
 
SERVIZO DE ORZAMENTOS E ASISTENCIA 
ECONÓMICA A CONCELLOS 
SECCIÓN I 

ASIGNACIÓNS AOS GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS 

Base 57 de execución do Orzamento Provincial do exercicio 2020 

GRUPO POLÍTICO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS: 

 

1. Resolución da Presidencia núm. 1748/2020, con data do 21/01/2020, que 

aproba o primeiro pago da asignación do exercicio 2020. 

 

Primeira xustificación: 

1. Documentación xustificativa de gastos e pagamentos efectuados entre o 

11/01/2020 e o 05/03/2020. 

2. Informe da Intervención Provincial. 

3. Resolución da Presidencia núm. 13.416/2020, con data do 18/04/2020, 

que aproba a primeira xustificación de gastos do exercicio 2020. 

Segunda xustificación: 

1. Documentación xustificativa de gastos e pagamentos efectuados entre o 

08/04/2020 e o 04/06/2020. 

2. Informe da Intervención Provincial. 

3. Resolución da Presidencia núm. 24.336/2020, con data do 12/08/2020, 

que aproba a segunda xustificación de gastos do exercicio 2020. 

Terceira xustificación: 

1. Documentación xustificativa de gastos e pagamentos efectuados entre o 

06/07/2020 e o 07/09/2020. 

2. Informe da Intervención Provincial. 

3. Resolución da Presidencia núm. 31.122/2020, con data do 14/10/2020, 

que aproba a terceira xustificación de gastos do exercicio 2020. 

 



 
SERVIZO DE ORZAMENTOS E ASISTENCIA 
ECONÓMICA A CONCELLOS 
SECCIÓN I 

 

Cuarta e última xustificación: 

1. Documentación xustificativa de gastos e pagamentos efectuados entre o 

05/10/2020 e o 17/12/2020. 

2. Informe da Intervención Provincial. 

3. Resolución da Presidencia núm. 42.628/2020, con data do 28/12/2020, 

que aproba a cuarta e última xustificación de gastos do exercicio 2020. 



 1 

 
 

DEPUTACIÓN PROVINCIAL 
            A CORUÑA 
 

PRESIDENCIA 

 
 
Expediente: 2020000001381 

 

Resolución pola que se aproba o primeiro pago da asignación do exercicio 2020 ao Grupo Político 
Provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS. 

 

 

Don VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO, Presidente da Deputación Provincial da  Coruña, 

 

ANTECEDENTES 

No Boletín oficial da provincia número 245 do 26 de decembro de 2019 publícase o anuncio da 
aprobación definitiva do Orzamento xeral provincial para o exercicio 2020 e as bases para a súa 
execución. 

A número 57 das bases de execución regulamenta a asignación aos grupos políticos provinciais no 
desenvolvemento o previsto no artigo 73.3 da Lei 7/1985, do 2 de abril, reguladora das Bases do 
Réxime local  fixa para o grupo político provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS un importe trimestral 
de 7.500,00 € de conformidade co establecido no artigo 73.3 da Lei reguladora das bases de réxime 
local. 

O grupo político provincial Alternativa dos Veciños dispón do número de identificación fiscal, ten 
aberta unha conta bancaria a nome do grupo e baixo a devandito número de identificación fiscal. 

Hai crédito orzamentario suficiente na aplicación 0000/91202/480 para atender a asignación 
provincial proposta, tal como se acredita no documento contable RC 220200000295. 

 

En virtude dos antecedentes, RESOLVO: 

PRIMEIRO.- Recoñecer unha obriga de pago na aplicación 0000/91202/480 e aprobar o aboamento 
da asignación correspondente ao primeiro pago do 2020, por un importe de 7.500,00 € a prol do 
Grupo político provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS (NIF: V70467857), e ingresalo na súa conta na 
entidade financeira ABANCA: IBAN: ES06 2080 0064 9530 4001 6243.  

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 22/01/2020 13:48

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 22/01/2020 14:20
Nº 1748 / 2020 - 22/01/2020
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: d367dee36f3b6dc6daf36db479d73dede6daedbf796dbe5a75e71ef37d5f



 2 

SEGUNDO.- O grupo provincial terá que levar unha contabilidade específica da asignación 
concedida que porá ao dispor do Pleno nos termos sinalados na base 57ª de execución do 
orzamento 2020.  

TERCEIRO.- Os rexistros contables citados xunto coa acreditación dos movementos da conta 
bancaria e as fotocopias dos documentos dos gasto haberá que achegalos como xustificación do 
destino que se lle dou aos fondos librados anticipadamente como “pago a xustificar”, xunto co o 
informe-memoria do responsable da contabilidade do grupo político provincial, tal e como se 
regula na base 57ª de execución do orzamento provincial. 

CUARTO: O pago da asignación ten a natureza de pago a xustificar. Os pagos  periódicos esixen a 
xustificación documental dos fondos recibidos no período anterior. En calquera caso, haberá unha 
xustificación dentro dos dez primeiros días do mes de decembro do exercicio e procederá, no seu 
caso, o reintegro dos fondos non aplicados á súa finalidade nesa data. 

QUINTO: A dotación económica concedida poderase destinar ás clases de gastos establecidas na 
base 57ª de execución do orzamento. 

SEXTO: Cada xustificación periódica será informada pola Intervención provincial e aprobada 
mediante resolución do Presidente. 

SÉPTIMO: A documentación xustificativa dos pagos a os grupos políticos provinciais a súa 
tramitación publicarase no portal da transparencia da deputación  co contido permitido pola 
lexislación vixente. 

OCTAVO: Comunicar esta Resolución aos servizos administrativos provinciais relacionados coa 
materia obxecto da mesma. 

Contra a presente resolución, que pon fin á vía administrativa, pódese interpor, alternativamente, 
recurso de reposición potestativo, no prazo dun mes perante o mesmo órgano que ditou o acto, ou 
recurso contencioso-administrativo, perante o Xulgado do Contencioso Administrativo da Coruña 
ou daquel no que teña o seu domicilio o recorrente, á súa elección, no prazo de dous meses, a 
partir do día seguinte a aquel no que teña lugar a notificación. Se se optara por interpor o recurso 
de reposición potestativo non se poderá interpor recurso contencioso administrativo ata que aquel 
sexa resolto expresamente ou se produza a súa desestimación por silencio. 

 

Todo isto, sen prexuízo de que se poda exercitar calquera outro recurso que se estime pertinente. 

 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 22/01/2020 13:48

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 22/01/2020 14:20
Nº 1748 / 2020 - 22/01/2020
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: d367dee36f3b6dc6daf36db479d73dede6daedbf796dbe5a75e71ef37d5f



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

0Signo

100Clave operación
RC

2020000001381
Nº. Expediente:

RETENCIÓN DE CRÉDITO

Aplicaciones:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

Oficina

PRESUPUESTO CORRIENTE

Ejercicio:

Nº. Op.Anterior:

 2020

 1

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

7.500,00

 2020

 22020000740

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

0000 91202 480

Presupuesto

Importe EUROSImporte

SIETE MIL QUINIENTOS EUROS. 7.500,00

CERTIFICO:

ASIGNACION BASE 57ª PRIMEIRO PAGO 2020

Interesado: V70467857

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Nº. Operación:  220200000295

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

21/01/2020Fecha

Nº OPERACIÓN: DIPU/2020 - 220200000295RETENCIONES PARA DISPONIBLE: RETENCIONES PARA DISPONIBLE DIPU
/2020 - 220200000295

Código para validación: FVYD8-MCLRY-Y3KVE
Fecha de emisión: 15 de Enero de 2021 a las 16:03:55
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Jefe/a Servicio Fiscalización y Control Financiero de DEPUTACIÓN DA CORUÑA
.Firmado 21/01/2020 12:22

2.- Interventor Adjunto de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 21/01/2020 14:25

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
14

54
70

 F
V

Y
D

8-
M

C
LR

Y
-Y

3K
V

E
 D

E
17

1A
89

F
F

93
44

E
11

D
C

7B
05

84
D

5B
A

C
E

A
2D

35
61

E
8)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

250Clave operación

 ADO

2020000001381

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN Y 

RECONOCIMIENTO DE 

OBLIGACIÓN.

 2020Ejercicio:

Oficina

 1

 220200000295Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220200007400000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

7.500,0091202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2020 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

SIETE MIL QUINIENTOS EUROS.

7.500,00

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROV. ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ASIGNACION BASE 57ª PRIMEIRO PAGO 2020

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 23/01/2020

 220200000611

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2020 - 220200000611ADO SOBRE RETENIDO: ADO SOBRE RETENIDO DIPU
/2020 - 220200000611

Código para validación: ABEK4-T8C7F-2B65A
Fecha de emisión: 15 de Enero de 2021 a las 16:04:22
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 23/01/2020 14:28

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 23/01/2020 14:38

3.- Interventor General de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 23/01/2020 16:27

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 24/01/2020 12:59

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
14

67
00

 A
B

E
K

4-
T

8C
7F

-2
B

65
A

 D
72

4C
2F

43
82

D
F

75
6E

66
51

33
20

74
05

C
D

E
E

9F
17

58
6)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

500Clave operación

   P

2020000001381

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

ORDENACIÓN DEL PAGO

 2020Ejercicio:

Oficina

 1

 220200000611Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220200007400000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

7.500,0091202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2020 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

SIETE MIL QUINIENTOS EUROS.

7.500,00

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROV. ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ASIGNACION BASE 57ª PRIMEIRO PAGO 2020

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 23/01/2020

 220200000616

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2020 - 220200000616MANDAMIENTOS DE GASTOS CORRIENTE:  DIPU/2020
- 220200000616

Código para validación: RZ8C3-E3S08-3HYI8
Fecha de emisión: 15 de Enero de 2021 a las 16:04:35
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 23/01/2020 14:28

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Aprobado 23/01/2020 14:38

3.- Interventor General de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 23/01/2020 16:28

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 24/01/2020 12:57

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
14

67
06

 R
Z

8C
3-

E
3S

08
-3

H
Y

I8
 E

54
A

59
C

7A
05

6D
95

7E
D

0D
3A

E
F

9D
54

7A
C

12
5D

E
D

46
A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

600Clave operación

    R

2020000001381

Aplicacións:

Nº. Expediente:

CONTABILIDADE DO 

ORZAMENTO DE GASTOS

REALIZACION DEL PAGO 

MATERIAL

 2020Exercicio:

Oficina

 1

 220200000616Nº. Op.Anterior:

ORZAMENTO CORRENTE

 220200007400000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

7.500,0091202 480

Orzamento

Importe EUROSAplicación non Orzamentaria I.V.E. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2020 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

SIETE MIL QUINIENTOS EUROS.

7.500,00

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descontos:

Ordinal Bancario
(Nº: 1)

Caixa ou Banco Pagador

223 BANCO DE SABADELL(PRESUPUESTOS)Ordinal

Forma de 

Pago

Área orixe 

do Gasto

0301
Tipo de 

Pago

TransferenciaDirecto

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proxecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

CAGLESMMXXX ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Texto libre

GRUPO PROV. ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ASIGNACION BASE 57ª PRIMEIRO PAGO 2020

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidade Orzamentaria con

Data 27/01/2020

 220200000845

Nº Caja:  20200000348

600_G_PAGO: PAGOS PRESUPUESTARIOS DIPU/2020 -
220200000845

Código para validación: 69E58-2F1SW-NHEF5
Fecha de emisión: 15 de Enero de 2021 a las 16:13:41
Página 1 de 1

NO REQUIERE FIRMAS

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
14

75
36

 6
9E

58
-2

F
1S

W
-N

H
E

F
5 

24
D

76
1B

5B
D

E
2D

26
19

9E
8D

D
6C

D
1D

5B
A

B
82

E
B

06
C

5D
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 n

o 
re

qu
ie

re
 fi

rm
as

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento 

Expediente: 2020000001381
Grupo Político Provincial: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
Informe memoria de gastos do período: PRIMEIRO TRIMESTRE DE 2020 (XANEIRO A  MARZO)

Don Ángel García Seoane

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

NOME NIF CONCEPTO TIPO DATA NÚMERO IMPORTE

226.02 Voz de Galicia Radio, S.L.U. B-15054414 Contratación de cinco intervencións de 3 minutos no 
programa de Radio Voz “Voces de A Coruña” nos días
2, 9, 16, 23 e 30 de decembro. 

FACTURA 31-12-2019 P19/002579 562,65 13-01-2020

226.02 Voz de Galicia Radio, S.L.U. B-15054414 Contratación de tres intervencións de 3 minutos no 
programa de Radio Voz “Voces de A Coruña” nos días
13, 20 e 27 de xaneiro. 

FACTURA 31-01-2020 P20/000116 337,59 05-02-2020

226.02 Galicia Editorial, S.L. B-15142839 Impresión 20.000 exemplares , 24 páx. Paper 24 gr 
Publicación Periódica Grupo Provincial Alternativa dos 
Veciños.

FACTURA 18-02-2020 F20/000050 2.676,52 20-02-2020

226.02 Voz de Galicia Radio, S.L.U. B-15054414 Contratación de catro intervencións de 3 minutos no 
programa de Radio Voz “Voces de A Coruña” nos días
3, 10, 17 e 24 de febreiro. 

FACTURA 29-02-2020 P20/000328 450,12 05-03-2020

226.02 Galicia Editorial, S.L. B-15142839 Reimpresión 10.500 exemplares , 24 páx. Paper 24 gr 
Publicación Periódica Grupo Provincial Alternativa dos 
Veciños.

FACTURA 29-02-2020 F20/000069 1.506,45 05-03-2020

226.02 La Voz de Galicia, S.A                  A-15000649 Encarte 29.700 exemplares Publicación Grupo 
Provincial Alternativa dos Veciños  Nº 2 – Febreiro,22  
La Voz de Galicia; A Coruña

FACTURA 29-02-2020 P20/001655 3.993,00 05-03-2020

TOTAL: 9.526,33

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

RPT-4040555

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

18ded649d3a7f1c110552dc9f51d7

2ec29e0df73

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 08/04/2020 18:23



Consulta de movimientos ES06 2080 0064 9530 4001 6243        Importes expresados en  EUR

Periodo: desde 01-01-2020 hasta 08-04-2020        Importe: desde - hasta -        Concepto: -

Tipo de operación: Todos los tipos

Criterio de búsqueda y ordenación: Fecha contable

VALOR CONTABLE TIPO OPERACIÓN DESCRIPCIÓN REFERENCIA IMPORTE SALDO

11-01-2020 13-01-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P19/002579 - -562,65 820,14

15-01-2020 15-01-2020 TRANSF.OTRA ENT DEPUTACION DA CORUNA V70467857 1.522,72 2.342,86

28-01-2020 28-01-2020 TRANSF.OTRA ENT DEPUTACION DA CORUNA V70467857 7.500,00 9.842,86

05-02-2020 05-02-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/000116 - -337,59 9.505,27

06-02-2020 06-02-2020 TRANSF.PROP.ENT DEVOLUCION PRESTAMO A CUENTA ALTERN
ATIV

- -2.000,00 7.505,27

06-02-2020 06-02-2020 TRANSF.PROP.ENT DEVOLUCION PRESTAMO A CUENTA ALTERN
ATIV

- -900,00 6.605,27

20-02-2020 20-02-2020 RCBS VARIOS GALICIA EDITORIAL, S.L. 1808020001C0 -2.676,52 3.928,75

05-03-2020 05-03-2020 TRANSF.PROP.ENT ALTERNATIVA DOS VECINOS ,,TRASPASO
CUENTA DIPUTACION

- 2.100,00 6.028,75

05-03-2020 05-03-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/000328 - -450,12 5.578,63

05-03-2020 05-03-2020 TRANSF.PROP.ENT FACTURA N. P20/001655 - -3.993,00 1.585,63

05-03-2020 05-03-2020 TRANSF.PROP.ENT FACTURA N. P20/0000069 - -1.506,45 79,18

08-04-2020 08-04-2020 TRANSF.PROP.ENT ALTERNATIVA DOS VECINOS ,,TRASPASO
CUENTA DIPUTACION

- 500,00 579,18

08-04-2020 08-04-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/000508 - -562,65 16,53

Le confirmamos que este depósito está garantizado por el Fondo de Garantía de Depósitos de Entidades de Crédito,

y por tanto no está excluido de la mencionada Garantía, salvo si es uno de los depósitos indicados en el art. 4.4 del R.D.

2.606/1996, de 20 de diciembre. En la página web de ABANCA y en su oficina dispone de un documento de información

básica sobre la cobertura de los depósitos.

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 08-04-2020 a las 12:16

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

9bbafec17761f19f06c65c0c0e1683f

fd93bd19d

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 08/04/2020 18:21



O Grupo Provincial de Alternativa dos Veciños, en cumprimento das bases de execución

do Orzamento da Deputación de A Coruña para o ano 2020, e máis concretamente da

“BASE  64:  ASIGNACIÓN  AOS  GRUPOS  POLÍTICOS  PROVINCIAIS”, presenta  o

seguinte documento como xustificante das actividades ás que vai destinada a asignación do

Grupo Provincial  para o período comprendido entre o 1 de xaneiro e o 31 de marzo de 2020:

A) FACTURAS RELATIVAS A CONTRATACIÓN  DE ESPAZOS PUBLICITARIOS

NO PROGRAMA DE RADIOVOZ “VOCES DA CORUÑA”

Nº de Factura Empresa Importe €

P19/002579 Voz de Galicia Radios, S.L.U. (NIF: B15054414) 562,65

P20/000116 Voz de Galicia Radios, S.L.U. (NIF: B15054414) 337,59

P20/000328 Voz de Galicia Radios, S.L.U. (NIF: B15054414) 450,12

Estas tres facturas pertencentes a Voz de Galicia Radio S.L.U foron dirixidas a  

campañas  de  intervencións  radiofónicas  de  entre  tres  e  cinco  minutos  cada  unha  no

programa  matinal de Radio Voz por parte do voceiro e deputado do Grupo Provincial de

Alternativa dos  Veciños, Ángel García Seoane. Nestas intervencións, o voceiro trata

temas de actualidade  relacionados tanto coas actividades da Deputación, como coa labor

do Grupo na comarca e coa visión que o Grupo Provincial ten da actualidade. Ademais, o

Grupo  colga  estas  intervencións  na  páxina  web  de  Alternativa  dos  Veciños.  Pódense

consultar os audios destas intervencións  na web e na plataforma de podcasting Ivoox .

B) FACTURAS  RELATIVAS   A  CONTRATACIÓN  DA  IMPRESIÓN  E

DISTRIBUCIÓN    DE    30.500    EXEMPLARES   DA   PUBLICACIÓN

INFORMATIVA   DO  GRUPO   PROVINCIAL  ALTERNATIVA  DOS  VECIÑOS

Nº de Factura Empresa Importe €

F20/000050 Galicia Editorial, S.L. 2.676,52

F20/000069 Galicia Editorial, S.L. 1.506,45

P20/001655 La Voz de Galicia, S.A. 3.993,00

As dúas primeiras facturas corresponden á impresión de 30.500  exemplares  da publicación

informativa periódica do grupo provincial, na que se informa  sobre a situación dos concellos

da comarca,  A Coruña, Arteixo, Bergondo, Cambre, Culleredo, Oleiros e Sada en cuestións

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

af59570df5a8df48c4542e3c5d5374

8a2ff31c87

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 08/04/2020 18:24



relacionadas coa Deputación, dimensions  265 x 345 mm, papel prensa branco, 24 páxiñas

impresión cuatricomía, cosido  grapa.

A terceira factura corresponde ao custo do  encarte de 29.700 exemplares desta publicación,

no diario La Voz de Galicia do 22 de febreiro, para a súa distribución xunto co xornal.

        

A Coruña, 08  de  abril de 2020

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

af59570df5a8df48c4542e3c5d5374

8a2ff31c87

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 08/04/2020 18:24



Voz de Galicia Radio,S.L.U.
Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña
Tel.: 981 180 180. Fax: 981 180 380
Departamento de Facturación: Avda. de la Prensa, 84-85
Polígono Industrial de Sabón. 15143 Arteixo (A Coruña)
Tel.: 981 180 093/ 180 267 / 180 570 / 180 502
e-mail: facturacion.publicidad@lavoz.es
NIF : B15054414

FACTURA DE PUBLICIDAD
Serie/número factura : P19/002579
Fecha de factura : 31/12/2019
Código cliente : 190510

Destinatario: Domicilio de correspondencia:
GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS
15179 OLEIROS (A Coruña) 15179 OLEIROS (A Coruña)
ESPAÑA
NIF : V70467857

ORDEN CONCEPTO Cantidad Precio unitario Descuento % Importe (euros)

25-11-2019 * ALTERNATIVA DOS VECIÑOS; DIC-2, 9, 16, 23, 30; Radio Voz; A

Coruña; Microespacio 3`; 180 SEG;

1 465,00 465,00

Condiciones de pago :

Fecha de vencimiento 30/1/2020

Forma de pago TRANSFERENCIA

Datos Pago BANCO PASTOR ES13 0238 8101 2706 0003 8146

TOTAL IMPORTE: 465,00

Base imponible: 465,00

Cuota de IVA: 21,00% 97,65

TOTAL FACTURA (EUROS) : 562,65

VOZ DE GALICIA RADIO,S.L.U. N.I.F.: ESB15054414 .Domicilio Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña

172939 Registro Mercantil de A Coruña, Tomo 2449 del Archivo, Sección Gral.,Folio 71,Hoja C-3663 Pág:1 de 1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

86f7322651dc3e4d9ae6e99c36011

f9e05285867

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 08/04/2020 18:24



Transferencias
Su transferencia se ha realizado correctamente. Para cualquier consulta o incidencia referente a esta operación
es necesario comunicar a la oficina el número de transferencia

Datos del ordenante
Cuenta origen: ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Ordenante: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS ,

Datos de la transferencia
Importe: 562,65 EUR

Concepto: FACTURA N. P19/002579

Tipo de ejecución: Puntual

Fecha de alta: 11-01-2020

Datos del beneficiario
Nombre: VOZ DE GALICIA RADIO, S.L.U.

Cuenta abono: ES13 0238 8101 2706 0003 8146

Banco destino: BANCO SANTANDER S.A. (FORMERLY BANC

Oficina destino: A CORUÑA, OP

Guardar beneficiario: No

Enviar confirmación al
beneficiario:

No

Liquidación en EURO            (EUR)
Referencia de la operación: 080T001302006519

Importe operación: 562,65

Cambio aplicado: 1,0000000

Total cargo: 562,65

Fecha cargo: 13-01-2020

Fecha valor: 11-01-2020

Comisiones y gastos:

Descripción Importe

TRANSFERENCIA SEPA (MANUAL) 0,00

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 11-01-2020 a las 13:09

ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos,

c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

4fe82c1d21b276fcf15224c945c553

c55195e675

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 08/04/2020 18:30



La Voz de Galicia, S.A.
Ronda de Outeiro 1-3, Bajo 15006. A Coruña
Tel.: 981 180 180. Fax: 981 180 380
Departamento de Facturación: Avda. de la Prensa, 84-85
Polígono Industrial de Sabón. 15143 Arteixo (A Coruña)
Tel.: 981 180 093/ 180 267 / 180 570 / 180 502
e-mail: facturacion.publicidad@lavoz.es
NIF : A15000649

FACTURA DE PUBLICIDAD
Serie/número factura : P20/001655
Fecha de factura : 29/2/2020
Código cliente : 190510

Destinatario: Domicilio de correspondencia:
GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS
15179 OLEIROS (A Coruña) 15179 OLEIROS (A Coruña)
ESPAÑA
NIF : V70467857

ORDEN CONCEPTO Cantidad Precio unitario Descuento % Importe (euros)

89443 GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS (Nº 2 - Febreiro

2020); FEB-22; La Voz de Galicia; A Coruña; Encarte; 29700 ENC;

1 3.300,00 3.300,00

Condiciones de pago :

Fecha de vencimiento 30/3/2020

Forma de pago TRANSFERENCIA

Datos Pago ABANCA ES28 2080 0000 7730 4000 5088

BANCO PASTOR ES40 0238 8101 2506 0003 7661

TOTAL IMPORTE: 3.300,00

Base imponible: 3.300,00

Cuota de IVA: 21,00% 693,00

TOTAL FACTURA (EUROS) : 3.993,00

LA VOZ DE GALICIA, S.A. N.I.F.: ESA15000649 .Domicilio Ronda de Outeiro 1-3, Bajo 15006. A Coruña

173814 Registro Mercantil de A Coruña, tomo 2438 del Archivo, Sección General, al folio 91 y ss., hoja nº C-2141 Pág:1 de 1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2b9a875b46e48750a06e5879b0a8

2586d7e77dec

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 08/04/2020 18:25



Transferencias
Su transferencia se ha realizado correctamente. Para cualquier consulta o incidencia referente a esta operación
es necesario comunicar a la oficina el número de transferencia

Datos del ordenante
Cuenta origen: ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Ordenante: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS ,

Datos de la transferencia
Importe: 3.993,00 EUR

Concepto: FACTURA Nº P20/001655

Tipo de ejecución: Puntual

Fecha de alta: 05-03-2020

Datos del beneficiario
Nombre: LA VOZ DE GALICIA, S.A.

Cuenta abono: ES28 2080 0000 7730 4000 5088

Banco destino: ABANCA CORPORACION BANCARIA, S.A.

Oficina destino: A CORUÑA-OFICINA PRINCIPAL

Guardar beneficiario: No

Enviar confirmación al
beneficiario:

No

Liquidación en EURO            (EUR)
Referencia de la operación: TI20M05049150803

Importe operación: 3.993,00

Cambio aplicado: 1,0000000

Total cargo: 3.993,00

Fecha cargo: 05-03-2020

Fecha valor: 05-03-2020

Comisiones y gastos:

Descripción Importe

TRANSFERENCIAS INTERIORES 0,00

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 05-03-2020 a las 12:01

ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos,

c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

c2ee023adad327f5e3255c7681d42

b3ae2d30659

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 08/04/2020 18:28



ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
IMPRESIÓN 20000 EJEMPLARES 24 PÁGINAS
PAPEL 60 gr blancura 80

      2.212,00 EUR

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS

VECIÑOS

RU ANTONIO MACEO 3,LIANS - PAZOS

15179 OLEIROS-A Coruña

GALICIA EDITORIAL, S.L. C.I.F. B-15.142.839 Domicilio: c/ Ronda de Outeiro,1-3 Bajo. 15006 A Coruña

Registro Mercantil de La Coruña, Tomo 2449 del Archivo, sección general,folio 169, hoja nº C-6816

Factura 1 /  1

NUMERO FECHA COD.CLIENTE N.I.F./C.I.F. PROV/C.VENTA FORMA PAGO 

F20/000050 18.02.2020 455663 V70467857 15/ DOMICILIACION

TOTAL...       2.212,00 EUR

IVA 21,00%S/      2.212,00 EUR         464,52 EUR

CONCEPTO IMPORTE 

Nº Pedido:   DIR3: 02

TOTAL

      2.676,52 EUR

VENCIMIENTOS 

18.02.2020

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

32bcfb96953a3cbe563fefd0c91dfb8

07ff81dc2

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 08/04/2020 18:26



 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

68e96657379ff19b43ee2dce354de

a37e8611246

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 08/04/2020 18:46



22/02- IMPRESION DE 10.500 EJEMPLARES DE 24 PAGINAS
ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.

      1.245,00 EUR

ALTERNATIVA DOS VECIÑOS

CL ANTONIO MACEO 3,

15179 OLEIROS-A Coruña

Reposición: importe por transferencia bancaria en nuestra/s cuenta/s 

ABANCA:
IBAN ES21 2080 0000 7130 4018 7480
BANCO PASTOR:
IBAN ES48 0238 8101 2206 0002 7382

GALICIA EDITORIAL, S.L. C.I.F. B-15.142.839 Domicilio: c/ Ronda de Outeiro,1-3 Bajo. 15006 A Coruña

Registro Mercantil de La Coruña, Tomo 2449 del Archivo, sección general,folio 169, hoja nº C-6816

Factura 1 /  1

NUMERO FECHA COD.CLIENTE N.I.F./C.I.F. PROV/C.VENTA FORMA PAGO 

F20/000069 29.02.2020 434287 G15323355 15/ TRANSFERENCIA

TOTAL...       1.245,00 EUR

IVA 21,00%S/      1.245,00 EUR         261,45 EUR

CONCEPTO IMPORTE 

Nº Pedido:   DIR3: 02

TOTAL

      1.506,45 EUR

VENCIMIENTOS 

29.02.2020

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

9ecf938fc79447f13472b110033a28

ddb4d1b451

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 08/04/2020 18:27



Transferencias
Su transferencia se ha realizado correctamente. Para cualquier consulta o incidencia referente a esta operación
es necesario comunicar a la oficina el número de transferencia

Datos del ordenante
Cuenta origen: ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Ordenante: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS ,

Datos de la transferencia
Importe: 1.506,45 EUR

Concepto: FACTURA N. P20/0000069

Tipo de ejecución: Puntual

Fecha de alta: 05-03-2020

Datos del beneficiario
Nombre: GALICIA EDITORIAL, S.L.

Cuenta abono: ES21 2080 0000 7130 4018 7480

Banco destino: ABANCA CORPORACION BANCARIA, S.A.

Oficina destino: A CORUÑA-OFICINA PRINCIPAL

Guardar beneficiario: No

Enviar confirmación al
beneficiario:

No

Liquidación en EURO            (EUR)
Referencia de la operación: TI20M05051280803

Importe operación: 1.506,45

Cambio aplicado: 1,0000000

Total cargo: 1.506,45

Fecha cargo: 05-03-2020

Fecha valor: 05-03-2020

Comisiones y gastos:

Descripción Importe

TRANSFERENCIAS INTERIORES 0,00

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 05-03-2020 a las 12:10

ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos,

c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

805a52e10581a8a95fa74da03a1c4

7dbcf2c4fff

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 08/04/2020 18:29



Voz de Galicia Radio,S.L.U.
Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña
Tel.: 981 180 180. Fax: 981 180 380
Departamento de Facturación: Avda. de la Prensa, 84-85
Polígono Industrial de Sabón. 15143 Arteixo (A Coruña)
Tel.: 981 180 093/ 180 267 / 180 570 / 180 502
e-mail: facturacion.publicidad@lavoz.es
NIF : B15054414

FACTURA DE PUBLICIDAD
Serie/número factura : P20/000116
Fecha de factura : 31/1/2020
Código cliente : 190510

Destinatario: Domicilio de correspondencia:
GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS
15179 OLEIROS (A Coruña) 15179 OLEIROS (A Coruña)
ESPAÑA
NIF : V70467857

ORDEN CONCEPTO Cantidad Precio unitario Descuento % Importe (euros)

09122019 * ALTERNATIVA DOS VECIÑOS; ENE-13, 20, 27; Radio Voz; A Coruña;

Microespacio 3`; 180 SEG;

1 279,00 279,00

Condiciones de pago :

Fecha de vencimiento 1/3/2020

Forma de pago TRANSFERENCIA

Datos Pago BANCO PASTOR ES13 0238 8101 2706 0003 8146

TOTAL IMPORTE: 279,00

Base imponible: 279,00

Cuota de IVA: 21,00% 58,59

TOTAL FACTURA (EUROS) : 337,59

VOZ DE GALICIA RADIO,S.L.U. N.I.F.: ESB15054414 .Domicilio Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña

173385 Registro Mercantil de A Coruña, Tomo 2449 del Archivo, Sección Gral.,Folio 71,Hoja C-3663 Pág:1 de 1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

32b0474a0ae95f1ba1141877a68a2

567f9ea6db5

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 08/04/2020 18:27



Transferencias
Su transferencia se ha realizado correctamente. Para cualquier consulta o incidencia referente a esta operación
es necesario comunicar a la oficina el número de transferencia

Datos del ordenante
Cuenta origen: ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Ordenante: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS ,

Datos de la transferencia
Importe: 337,59 EUR

Concepto: FACTURA N. P20/000116

Tipo de ejecución: Puntual

Fecha de alta: 05-02-2020

Datos del beneficiario
Nombre: VOZ DE GALICIA RADIO, S.L.U.

Cuenta abono: ES13 0238 8101 2706 0003 8146

Banco destino: BANCO SANTANDER S.A. (FORMERLY BANC

Oficina destino: A CORUÑA, OP

Guardar beneficiario: No

Enviar confirmación al
beneficiario:

No

Liquidación en EURO            (EUR)
Referencia de la operación: 080T003602758095

Importe operación: 337,59

Cambio aplicado: 1,0000000

Total cargo: 337,59

Fecha cargo: 05-02-2020

Fecha valor: 05-02-2020

Comisiones y gastos:

Descripción Importe

TRANSFERENCIA SEPA (MANUAL) 0,00

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 05-02-2020 a las 12:54

ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos,

c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

193eac8fda0124943c7c544f624c65

5b00a3e3d1

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 08/04/2020 18:30



Voz de Galicia Radio,S.L.U.
Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña
Tel.: 981 180 180. Fax: 981 180 380
Departamento de Facturación: Avda. de la Prensa, 84-85
Polígono Industrial de Sabón. 15143 Arteixo (A Coruña)
Tel.: 981 180 093/ 180 267 / 180 570 / 180 502
e-mail: facturacion.publicidad@lavoz.es
NIF : B15054414

FACTURA DE PUBLICIDAD
Serie/número factura : P20/000328
Fecha de factura : 29/2/2020
Código cliente : 190510

Destinatario: Domicilio de correspondencia:
GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS
15179 OLEIROS (A Coruña) 15179 OLEIROS (A Coruña)
ESPAÑA
NIF : V70467857

ORDEN CONCEPTO Cantidad Precio unitario Descuento % Importe (euros)

27-01-2020 * ALTERNATIVA DOS VECIÑOS; FEB-3, 10, 17, 24; Radio Voz; A

Coruña; Microespacio 3`; 180 SEG;

1 372,00 372,00

Condiciones de pago :

Fecha de vencimiento 30/3/2020

Forma de pago TRANSFERENCIA

Datos Pago BANCO PASTOR ES13 0238 8101 2706 0003 8146

TOTAL IMPORTE: 372,00

Base imponible: 372,00

Cuota de IVA: 21,00% 78,12

TOTAL FACTURA (EUROS) : 450,12

VOZ DE GALICIA RADIO,S.L.U. N.I.F.: ESB15054414 .Domicilio Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña

173823 Registro Mercantil de A Coruña, Tomo 2449 del Archivo, Sección Gral.,Folio 71,Hoja C-3663 Pág:1 de 1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

a55f76f0ffcc118cd870aabd4a71c73

aaad16309

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 08/04/2020 18:28



Transferencias
Su transferencia se ha realizado correctamente. Para cualquier consulta o incidencia referente a esta operación
es necesario comunicar a la oficina el número de transferencia

Datos del ordenante
Cuenta origen: ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Ordenante: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS ,

Datos de la transferencia
Importe: 450,12 EUR

Concepto: FACTURA N. P20/000328

Tipo de ejecución: Puntual

Fecha de alta: 05-03-2020

Datos del beneficiario
Nombre: VOZ DE GALICIA RADIO, S.L.U.

Cuenta abono: ES13 0238 8101 2706 0003 8146

Banco destino: BANCO SANTANDER S.A. (FORMERLY BANC

Oficina destino: A CORUÑA, OP

Guardar beneficiario: No

Enviar confirmación al
beneficiario:

No

Liquidación en EURO            (EUR)
Referencia de la operación: 080T006503684232

Importe operación: 450,12

Cambio aplicado: 1,0000000

Total cargo: 450,12

Fecha cargo: 05-03-2020

Fecha valor: 05-03-2020

Comisiones y gastos:

Descripción Importe

TRANSFERENCIA SEPA (MANUAL) 0,00

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 05-03-2020 a las 11:54

ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos,

c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

391fb641400a31cc97dcb70f182e84

3277ae7d89

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 08/04/2020 18:31



 
1 
 

 

 

 

INTERVENCION XERAL 
 
 
 
Expediente: 2020000001381 
 
Interesado: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS 
 
ASUNTO: Informe fiscal de pago da  primeira xustificación 2020. (Do  11/01/2020 al 05/03/2020) 
 
Órgano Competente: Presidente da Corporación. 
 

 
 
 
 

I.- CONSIDERACIÓNS PREVIAS. 
 
O presente informe emítese en exercicio da función de fiscalización a que se refire o artigo 92.3.b) da Lei 7/1985, 
do 2 de abril, reguladora das bases do réxime local, os artigos 213 e seguintes do Texto refundido da lei 
reguladora das facendas locais, aprobado polo Real decreto lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, o Real decreto 
128/2018, do 16 de marzo, e demais normas concordantes. 
 
Ao propio tempo ten por obxecto dar cumprimento ao establecido na Base 34 e na regra 15ª da Base 57 de 
Execución do Orzamento Xeral da Deputación para o exercicio 2020. 
 
II.- NORMAS DE APLICACIÓN. 
 
Os Grupos Políticos das Corporacións Locais están regulados nas seguintes normas: 
 

 O artigo 73 da Lei reguladora das bases de réxime local 

 Os artigos 23 a 29 do Regulamento de organización, funcionamento e réxime xurídico das corporacións 
locais, aprobado polo Real decreto 2.568/1986, do 28 de novembro. 

 Os artigos 74 a 79 da Lei 5/1197, do 22 de xullo, de administración local de Galicia refírense aos Grupos 
Políticos Municipais, sen que nesta norma se recolla ningún precepto específico sobre os Grupos 
Políticos Provinciais. 

 Os artigos 22 a 28 do Regulamento orgánico da Deputación provincial da Coruña, aprobado en sesión do 
3 de febreiro de 1989 

 A Lei orgánica 8/2007, do 4 de xullo, sobre financiamento de partidos políticos. 

 A Lei 9/2015, de financiamento das formacións políticas e das fundacións e entidades vinculadas ou 
dependentes delas, de Galicia. 

 
Ao propio tempo hai que significar que o artigo 4 da Lei 38/2003, xeral de subvencións, exclúe do seu ámbito de 
aplicación obxectivo estas asignacións. Si resulta de aplicación en cambio, a normativa reguladora do Tribunal de 
Contas e do Consello de Contas de Galicia. 
 
Na Deputación provincial da Coruña desenvólvese o réxime xurídico de aplicación a través da Base 57 de 
Execución do Orzamento Provincial do exercicio 2020. 
 
 
III.- ANTECEDENTES. 
 
Ao amparo da previsión contida no artigo 73.3 da LRBRL e en aplicación do disposto na Base 64 de Execución 
do Orzamento Provincial, o presidente da Corporación ditou a Resolución número 1748, do 22 de xaneiro de 
2020, na que, entre outros puntos, se ordenaba o pago de 7.500,00 € a favor do Grupo Político Provincial 

 

 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

c779b0612e0b77dde310fc5b0d076

8f2e71804c9

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 16/04/2020 13:56



 
2 
 

ALTERNATIVA DOS VECIÑOS, NIF: V70467857, para o seu ingreso na conta bancaria establecida 
expresamente para este fin.  
 
O 9 de abril de 2020 preséntase, para a emisión do preceptivo informe da Intervención, a relación do portavoz do 
Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período comprendido entre 
o 11 de xaneiro e o 5 de marzo  de 2020  e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados. Nesta 
primeira xustificación o  importe xustificado ascende a 9.526,33 €. 
 
 
IV.- CONSIDERACIÓNS PARTICULARES 
 
A documentación presentada require as seguintes consideracións:  
 
1.-O extracto bancario achegado recolle a totalidade do movemento da conta en que se efectuou o ingreso da 
asignación provincial, no período comprendido entre o 11 de xaneiro e o 5 de marzo de 2020. 
 
2.-O importe total dos gastos efectuados e acreditados documentalmente, ascenden a  9.526,33  € e  
corresponden aos seguintes conceptos: 

 
 

ECONÓMICO CONCEPTO TERCERO 
NÚM. DE 
FACTURA 

FECHA 
CARGO 

BANCARIO 
Importe %  S/Total 

22602 
Publicidad y 
Propaganda 

VOZ DE GALICIA RADIO S.L.U. P19/002579 13/01/2020 562,65             5,91    

VOZ DE GALICIA RADIO S.L.U. 

P20/000116 05/02/2020 337,59 
            3,54    

VOZ DE GALICIA RADIO S.L.U. P20/000328 05/03/2020 450,12             4,73    

VOZ DE GALICIA RADIO S.L.U. P20/001655 05/03/2020 3.993,00           41,92    

Galicia Editorial, S.L. F20/000050 20/02/2020 2.676,52           28,10    

Galicia Editorial, S.L. F20/000069 05/03/2020 1.506,45           15,81    

TOTAL          9.526,33            100,00    

 
 

 
3.-Todos os pagos realizados foron efectuados a través de movementos bancarios e están xustificados coa 
documentación requirida: facturas expedidas ao Grupo Provincial e acreditación de que se refiren a encomendas 
do Grupo Político Provincial Alternativa dos Veciños. 
 
4.-Á vista da importancia relativa dos gastos xustificados en publicidade parece conveniente que o Pleno da 
Corporación determine criterios obxectivos que permitan deslindar qué gastos en publicidade poden ser 
considerados como actividade corporativa dos Grupos Políticos, xa que en ocasións e difícil distinguir a 
publicidade da actuación de Grupo Provincial da publicidade do partido político. 
 
5.-O importe total anticipado no primeiro pago de 2020  ao Grupo Provincial foi de 7.500,00 € e o importe dos 
gastos xustificados neste primeiro período ascenden a 9.526,33 €. 
 

 
 

V.- CONCLUSIÓN. 
 

 
De conformidade co exposto fiscalízase de conformidade a documentación xustificativa presentada polos gastos 
e pagos acreditados no período do 11/01//2020 ao 05/03/2020, polo Grupo Político Provincial ALTERNATIVA 
DOS VECIÑOS, NIF: V70467857 que ascende ao importe total 9.526,33 €, ao cumprir formalmente todos os 
requisitos esixidos. 
 
 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

c779b0612e0b77dde310fc5b0d076

8f2e71804c9

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 16/04/2020 13:56



 
3 
 

 
O resumo da actividade realizada que se xustifica ata a data  no 2020 responde ao seguinte detalle: 
 
 

0.-Importe anual  30.000,00 

II.- Importe trimestral da asignación anticipado   7.500,00 

III.-Importe que se xustifica : 1ª xustificación     9.526,33 

IV.-Importe reposición por gastos xustificados  ata 05/03/2020 

1ª xustificación 9.526,33 

2ª xustificación 0 

3ª xustificación  0 

4ª xustificación 0 

Total xustificado: 9.526,33 

V.- Importe disponible= Importe anual- Total xustificado   20.473,67 

 
 
Polo tanto procede facer efectivo o importe de 9.526,33 € que resulta dos xustificantes achegados para 
atender os gastos que orixinou a actividade de Grupo Político Provincial Alternativa dos veciños no 
período que se xustifica do 2020.  
 
O importe referido pode facerse efectivo con cargo á aplicación orzamentaria 0000/912.02/480 na que existe 
crédito dispoñible suficiente para tal fin, tal e como se acredita no documento contable de Retención de Crédito 
que se acompaña ao presente informe. 

 
 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

c779b0612e0b77dde310fc5b0d076

8f2e71804c9

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 16/04/2020 13:56



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

0Signo

100Clave operación
RC

2020000001381
Nº. Expediente:

RETENCIÓN DE CRÉDITO

Aplicaciones:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

Oficina

PRESUPUESTO CORRIENTE

Ejercicio:

Nº. Op.Anterior:

 2020

 1

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

9.526,33

 2020

 22020003898

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

0000 91202 480

Presupuesto

Importe EUROSImporte

NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTISEIS EUROS CON TREINTA Y TRES 

CENTIMOS .

9.526,33

CERTIFICO:

ASIGNACIÓN BASE 57ª SEGUNDO PAGO EXERCICIO 2020

Interesado: V70467857

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Nº. Operación:  220200014852

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

16/04/2020Fecha

Nº OPERACIÓN: DIPU/2020 - 220200014852RETENCIONES PARA DISPONIBLE: RETENCIONES PARA DISPONIBLE DIPU
/2020 - 220200014852

Código para validación: Z13G9-QKF7K-G05ZN
Fecha de emisión: 15 de Enero de 2021 a las 16:04:47
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Jefe/a Servicio Fiscalización y Control Financiero de DEPUTACIÓN DA CORUÑA
.Firmado 16/04/2020 13:47

2.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 17/04/2020 08:49

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
18

11
11

 Z
13

G
9-

Q
K

F
7K

-G
05

Z
N

 0
87

C
A

4E
A

B
F

A
41

78
25

4F
38

E
9B

2B
C

03
A

23
C

11
D

52
70

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



 

 

 

INTERVENCION XERAL 

 

Expediente: 2020000001381 
 
Interesado: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS 
 
 
 
 
 
 
ASUNTO: Reposición asignación primeira xustificación 2020. 
 
 
Órgano Competente: Presidente da Corporación. 

 

 De acuerdo con la Base 57ª  la presente asignación trimestral tiene naturaleza de pago a 

justificar, exigiéndose la justificación documental de los fondos recibidos en el período 

anterior para librar los siguientes pagos periódicos. 

 El abono deberá efectuarse en la cuenta del Grupo Provincial Alternativa dos Veciños  (NIF 

V70467857) número ES06 2080 0064 9530 4001 6243. 

 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

dfb0f306f419ba2ceb5cfb978327d7

e372a7577c

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 16/04/2020 13:56



 1 

 

 

 

 
 

DEPUTACIÓN PROVINCIAL A CORUÑA 
 

PRESIDENCIA 
 

 
Expediente: 2020000001381 
 

 

Resolución pola que se aproba o segundo  pago (primeira xustificación) da asignación do exercicio 
2020  ao Grupo Político Provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS. 

 

Don VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO, Presidente da Deputación Provincial da Coruña, 

ANTECEDENTES 

No Boletín oficial da provincia número 245 do 26 de decembro de 2019 publícase o anuncio da 
aprobación definitiva do Orzamento xeral provincial para o exercicio 2020 e as bases para a súa 
execución. 

 
A número 57 das bases de execución regulamenta a asignación aos grupos políticos provinciais no 
desenvolvemento o previsto no artigo 73.3 da Lei 7/1985, do 2 de abril, reguladora das Bases do 
Réxime local fixa para o grupo político provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS un importe trimestral 
de 7.500,00 € de conformidade co establecido no artigo 73.3 da Lei reguladora das bases de réxime 
local. 

 
O grupo político provincial Alternativa dos Veciños dispón do número de identificación fiscal, ten 
aberta unha conta bancaria a nome do grupo e baixo a devandito número de identificación fiscal. 

 
Presentouse a documentación xustificativa achegada polo portavoz do Grupo, que foi obxecto de 
preceptivo informe da Intervención Provincial.  O importe xustificado ascende a 9.526,33 € e para 
repoñer este importe existe crédito orzamentario na aplicación 0000/912.02/480 que ten por 
finalidade atender a asignación provincial proposta. 
 

 
En virtude dos antecedentes, RESOLVO: 

 
PRIMEIRO.- Dar por xustificado o importe de 9.526,33 € a que ascende a documentación presentada 
por gastos xestionados no período comprendido entre o 11/04/2020 ao 05/03/2020. En 
consecuencia o resumo da actividade realizada, acreditada e xustificada neste exercicio e ata o día 
05/03/2020 responde ao seguinte detalle: 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 18/04/2020 13:54

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 18/04/2020 13:57
Nº 13416 / 2020 - 18/04/2020
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: d75f76e5ed7ae376ddd75736d3af3defddf57767fbe1e73d7faeba79ff1b



 2 

 
 

0.-Importe anual  30.000,00 

II.- Importe trimestral da asignación anticipado   7.500,00 

III.-Importe que se xustifica : 1ª xustificación     9.526,33 

IV.-Importe reposición por gastos xustificados  ata 05/03/2020 
1ª xustificación 9.526,33 

Total xustificado: 9.526,33 

V.- Importe disponible= Importe anual- Total xustificado   20.473,67 

SEGUNDO.- Recoñecer unha obriga de pago na aplicación 0000/91202/480 e aprobar o aboamento da 
asignación correspondente a esta xustificación do 2020, por un importe de 9.526,33 € a prol do Grupo 
político provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS (NIF: V70467857), e ingresalo na súa conta na entidade 
financeira ABANCA: IBAN: ES06 2080 0064 9530 4001 6243.  

 
TERCEIRO: A documentación xustificativa dos pagos a os grupos políticos provinciais a súa tramitación 
publicarase no portal da transparencia da deputación  co contido permitido pola lexislación vixente. 

 
CUARTO: Comunicar esta Resolución aos servizos administrativos provinciais relacionados coa materia 
obxecto da mesma. 

 
Contra a presente resolución, que pon fin á vía administrativa, pódese interpor, alternativamente, recurso 
de reposición potestativo, no prazo dun mes perante o mesmo órgano que ditou o acto, ou recurso 
contencioso-administrativo, perante o Xulgado do Contencioso Administrativo da Coruña ou daquel no que 
teña o seu domicilio o recorrente, á súa elección, no prazo de dous meses, a partir do día seguinte a aquel 
no que teña lugar a notificación. Se se optara por interpor o recurso de reposición potestativo non se poderá 
interpor recurso contencioso administrativo ata que aquel sexa resolto expresamente ou se produza a súa 
desestimación por silencio. 

 
Todo isto, sen prexuízo de que se poda exercitar calquera outro recurso que se estime pertinente. 

 
 

 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 18/04/2020 13:54

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 18/04/2020 13:57
Nº 13416 / 2020 - 18/04/2020
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: d75f76e5ed7ae376ddd75736d3af3defddf57767fbe1e73d7faeba79ff1b



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

250Clave operación

 ADO

2020000001381

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN Y 

RECONOCIMIENTO DE 

OBLIGACIÓN.

 2020Ejercicio:

Oficina

 1

 220200014852Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220200038980000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

9.526,3391202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2020 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTISEIS EUROS CON TREINTA Y TRES CENTIMOS .

9.526,33

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROV.ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ASIGNACIÓN BASE 57ª SEGUNDO PAGO EXERCICIO 2020

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 22/04/2020

 220200016013

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2020 - 220200016013ADO SOBRE RETENIDO: ADO SOBRE RETENIDO DIPU
/2020 - 220200016013

Código para validación: U18M8-4JGQT-23F6Y
Fecha de emisión: 15 de Enero de 2021 a las 16:05:02
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 22/04/2020 14:55

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 22/04/2020 15:04

3.- Interventor General de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 22/04/2020 15:04

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 22/04/2020 21:09

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
18

33
74

 U
18

M
8-

4J
G

Q
T

-2
3F

6Y
 1

C
66

5F
B

D
A

D
B

42
F

68
1E

B
B

F
29

B
38

A
5F

6B
E

7F
F

53
24

F
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

500Clave operación

   P

2020000001381

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

ORDENACIÓN DEL PAGO

 2020Ejercicio:

Oficina

 1

 220200016013Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220200038980000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

9.526,3391202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2020 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTISEIS EUROS CON TREINTA Y TRES CENTIMOS .

9.526,33

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROV.ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ASIGNACIÓN BASE 57ª SEGUNDO PAGO EXERCICIO 2020

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 22/04/2020

 220200016014

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2020 - 220200016014MANDAMIENTOS DE GASTOS CORRIENTE:  DIPU/2020
- 220200016014

Código para validación: ZCV7M-OBSFV-77CW0
Fecha de emisión: 15 de Enero de 2021 a las 16:05:15
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 22/04/2020 14:55

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Aprobado 22/04/2020 15:04

3.- Interventor General de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 22/04/2020 15:05

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 22/04/2020 21:08

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
18

33
75

 Z
C

V
7M

-O
B

S
F

V
-7

7C
W

0 
4C

14
C

07
23

6E
47

F
4C

E
6A

C
0A

C
A

7A
A

F
73

F
98

7E
E

F
76

F
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

600Clave operación

    R

2020000001381

Aplicacións:

Nº. Expediente:

CONTABILIDADE DO 

ORZAMENTO DE GASTOS

REALIZACION DEL PAGO 

MATERIAL

 2020Exercicio:

Oficina

 1

 220200016014Nº. Op.Anterior:

ORZAMENTO CORRENTE

 220200038980000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

9.526,3391202 480

Orzamento

Importe EUROSAplicación non Orzamentaria I.V.E. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2020 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

NUEVE MIL QUINIENTOS VEINTISEIS EUROS CON TREINTA Y TRES CENTIMOS .

9.526,33

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descontos:

Ordinal Bancario
(Nº: 1)

Caixa ou Banco Pagador

223 BANCO DE SABADELL(PRESUPUESTOS)Ordinal

Forma de 

Pago

Área orixe 

do Gasto

0301
Tipo de 

Pago

TransferenciaDirecto

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proxecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

CAGLESMMXXX ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Texto libre

GRUPO PROV.ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ASIGNACIÓN BASE 57ª SEGUNDO PAGO EXERCICIO 2020

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidade Orzamentaria con

Data 24/04/2020

 220200016179

Nº Caja:  20200006170

600_G_PAGO: PAGOS PRESUPUESTARIOS DIPU/2020 -
220200016179

Código para validación: 8MOGX-W2RQN-L1KER
Fecha de emisión: 15 de Enero de 2021 a las 16:16:37
Página 1 de 1

NO REQUIERE FIRMAS

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
18

37
87

 8
M

O
G

X
-W

2R
Q

N
-L

1K
E

R
 2

90
C

B
85

7B
E

8C
1F

86
B

E
20

98
21

24
2F

60
3D

E
1D

D
9E

30
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 n

o 
re

qu
ie

re
 fi

rm
as

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento 

Expediente: 2020000001381
Grupo Político Provincial: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
Informe memoria de gastos do período: SEGUNDO TRIMESTRE DE 2020 (ABRIL A  XUÑO)

Don Ángel García Seoane

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

NOME NIF CONCEPTO TIPO DATA NÚMERO IMPORTE

226.02 Voz de Galicia Radio, S.L.U. B-15054414 Contratación de cinco intervencións de 3 minutos no 
programa de Radio Voz “Voces de A Coruña” nos días
2, 9, 16, 23 e 30 de marzo. 

FACTURA 31-03-2019 P20/000508 562,65 08-04-2020

226.02 Voz de Galicia Radio, S.L.U. B-15054414 Contratación de tres intervencións de 3 minutos no 
programa de Radio Voz “Voces de A Coruña” nos días
06, 20 e 27 de abril. 

FACTURA 30-04-2020 P20/000630 337,59 12-05-2020

226.02 Voz de Galicia Radio, S.L.U. B-15054414 Contratación de catro intervencións de 3 minutos no 
programa de Radio Voz “Voces de A Coruña” nos días
4, 11, 18 e 25 de maio. 

FACTURA 31-05-2020 P20/000764 450,12 04-06-2020

TOTAL: 1.350,36

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

RPT-4040555

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

e57842d463d1be031507ac2672f50

efb3b94f113

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 16/07/2020 12:23



Consulta de movimientos ES06 2080 0064 9530 4001 6243        Importes expresados en  EUR

Periodo: desde 01-04-2020 hasta 30-06-2020        Importe: desde - hasta -        Concepto: -

Tipo de operación: Todos los tipos

Criterio de búsqueda y ordenación: Fecha contable

VALOR CONTABLE TIPO OPERACIÓN DESCRIPCIÓN REFERENCIA IMPORTE SALDO

08-04-2020 08-04-2020 TRANSF.PROP.ENT ALTERNATIVA DOS VECINOS ,,TRASPASO
CUENTA DIPUTACION

- 500,00 579,18

08-04-2020 08-04-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/000508 - -562,65 16,53

27-04-2020 27-04-2020 TRANSF.OTRA ENT DEPUTACION DA CORUNA V70467857 9.526,33 9.542,86

28-04-2020 28-04-2020 TRANSF.PROP.ENT DEVOLUCION PRESTAMO A CUENTA ALTERN
ATIV

- -500,00 9.042,86

12-05-2020 12-05-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/000630 - -337,59 8.705,27

20-05-2020 20-05-2020 TRANSF.PROP.ENT DEVOLUCION PRESTAMO A CUENTA ALTERN
ATIV

- -2.100,00 6.605,27

04-06-2020 04-06-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/000764 - -450,12 6.155,15

Le confirmamos que este depósito está garantizado por el Fondo de Garantía de Depósitos de Entidades de Crédito,

y por tanto no está excluido de la mencionada Garantía, salvo si es uno de los depósitos indicados en el art. 4.4 del R.D.

2.606/1996, de 20 de diciembre. En la página web de ABANCA y en su oficina dispone de un documento de información

básica sobre la cobertura de los depósitos.

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 08-07-2020 a las 10:28

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

ff07a53dda12d5d220edf318d3ccd0

e45af115ba

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 16/07/2020 12:07



O Grupo Provincial de Alternativa dos Veciños, en cumprimento das bases de execución

do Orzamento da Deputación de A Coruña para o ano 2020, e máis concretamente da

“BASE  64:  ASIGNACIÓN  AOS  GRUPOS  POLÍTICOS  PROVINCIAIS”, presenta  o

seguinte documento como xustificante das actividades ás que vai destinada a asignación do

Grupo Provincial  para o período comprendido entre o 1 de abril e o 30 de xuño de 2020:

A) FACTURAS RELATIVAS A CONTRATACIÓN  DE ESPAZOS PUBLICITARIOS

NO PROGRAMA DE RADIOVOZ “VOCES DA CORUÑA”

Nº de Factura Empresa Importe €

P20/000508 Voz de Galicia Radios, S.L.U. (NIF: B15054414) 562,65

P20/000630 Voz de Galicia Radios, S.L.U. (NIF: B15054414) 337,59

P20/000764 Voz de Galicia Radios, S.L.U. (NIF: B15054414) 450,12

Estas tres facturas pertencentes a Voz de Galicia Radio S.L.U foron dirixidas a  

campañas  de  intervencións  radiofónicas  de  entre  tres  e  cinco  minutos  cada  unha  no

programa  matinal de Radio Voz por parte do voceiro e deputado do Grupo Provincial de

Alternativa dos  Veciños, Ángel García Seoane. Nestas intervencións, o voceiro trata

temas de actualidade  relacionados tanto coas actividades da Deputación, como coa labor

do Grupo na comarca e coa visión que o Grupo Provincial ten da actualidade. Ademais, o

Grupo  colga  estas  intervencións  na  páxina  web  de  Alternativa  dos  Veciños.  Pódense

consultar os audios destas intervencións  na web e na plataforma de podcasting Ivoox .

A Coruña, 17  de xullo de 2020

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

e84952203ded147f5bbdf37287c93

1bf3cee09b3

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 17/07/2020 13:31



Voz de Galicia Radio,S.L.U.
Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña
Tel.: 981 180 180. Fax: 981 180 380
Departamento de Facturación: Avda. de la Prensa, 84-85
Polígono Industrial de Sabón. 15143 Arteixo (A Coruña)
Tel.: 981 180 093/ 180 267 / 180 570 / 180 502
e-mail: facturacion.publicidad@lavoz.es
NIF : B15054414

FACTURA DE PUBLICIDAD
Serie/número factura : P20/000508
Fecha de factura : 31/3/2020
Código cliente : 190510

Destinatario: Domicilio de correspondencia:
GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS
15179 OLEIROS (A Coruña) 15179 OLEIROS (A Coruña)
ESPAÑA
NIF : V70467857

ORDEN CONCEPTO Cantidad Precio unitario Descuento % Importe (euros)

R-OD174311 * ALTERNATIVA DOS VECIÑOS; MAR-2, 9, 16, 23, 30; Radio Voz; A

Coruña; Microespacio 3`; 180 SEG;

5 93,00 465,00

Condiciones de pago :

Fecha de vencimiento 30/4/2020

Forma de pago TRANSFERENCIA

Datos Pago BANCO PASTOR ES13 0238 8101 2706 0003 8146

TOTAL IMPORTE: 465,00

Base imponible: 465,00

Cuota de IVA: 21,00% 97,65

TOTAL FACTURA (EUROS) : 562,65

VOZ DE GALICIA RADIO,S.L.U. N.I.F.: ESB15054414 .Domicilio Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña

174302 Registro Mercantil de A Coruña, Tomo 2449 del Archivo, Sección Gral.,Folio 71,Hoja C-3663 Pág:1 de 1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

ad0b926150a0c382f3da65e45b627

e6e59896973

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 16/07/2020 12:08



Transferencias
Su transferencia se ha realizado correctamente. Para cualquier consulta o incidencia referente a esta operación
es necesario comunicar a la oficina el número de transferencia

Datos del ordenante
Cuenta origen: ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Ordenante: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS ,

Datos de la transferencia
Importe: 562,65 EUR

Concepto: FACTURA N. P20/000508

Tipo de ejecución: Puntual

Fecha de alta: 08-04-2020

Datos del beneficiario
Nombre: VOZ DE GALICIA RADIO, S.L.U.

Cuenta abono: ES13 0238 8101 2706 0003 8146

Banco destino: BANCO SANTANDER S.A. (FORMERLY BANC

Oficina destino: A CORUÑA, OP

Guardar beneficiario: No

Enviar confirmación al
beneficiario:

No

Liquidación en EURO            (EUR)
Referencia de la operación: 080T009904701067

Importe operación: 562,65

Cambio aplicado: 1,0000000

Total cargo: 562,65

Fecha cargo: 08-04-2020

Fecha valor: 08-04-2020

Comisiones y gastos:

Descripción Importe

TRANSFERENCIA SEPA (MANUAL) 0,00

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 08-04-2020 a las 12:14

ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos,

c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

52998e4d6f66f9a18b47b5136560a

b1ddbffdd81

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 16/07/2020 12:26



Voz de Galicia Radio,S.L.U.
Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña
Tel.: 981 180 180. Fax: 981 180 380
Departamento de Facturación: Avda. de la Prensa, 84-85
Polígono Industrial de Sabón. 15143 Arteixo (A Coruña)
Tel.: 981 180 093/ 180 267 / 180 570 / 180 502
e-mail: facturacion.publicidad@lavoz.es
NIF : B15054414

FACTURA DE PUBLICIDAD
Serie/número factura : P20/000630
Fecha de factura : 30/4/2020
Código cliente : 190510

Destinatario: Domicilio de correspondencia:
GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS
15179 OLEIROS (A Coruña) 15179 OLEIROS (A Coruña)
ESPAÑA
NIF : V70467857

ORDEN CONCEPTO Cantidad Precio unitario Descuento % Importe (euros)

R-OD175668 * ALTERNATIVA DOS VECIÑOS-MICRO 10:15; ABR-6, 20, 27; Radio

Voz; A Coruña; Microespacio 3`; 180 SEG;

3 93,00 279,00

Condiciones de pago :

Fecha de vencimiento 30/5/2020

Forma de pago TRANSFERENCIA

Datos Pago BANCO PASTOR ES13 0238 8101 2706 0003 8146

TOTAL IMPORTE: 279,00

Base imponible: 279,00

Cuota de IVA: 21,00% 58,59

TOTAL FACTURA (EUROS) : 337,59

VOZ DE GALICIA RADIO,S.L.U. N.I.F.: ESB15054414 .Domicilio Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña

174762 Registro Mercantil de A Coruña, Tomo 2449 del Archivo, Sección Gral.,Folio 71,Hoja C-3663 Pág:1 de 1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

1314a05affbb7f720fc93e4198b094

dee45cda74

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 16/07/2020 12:19



Transferencias
Su transferencia se ha realizado correctamente. Para cualquier consulta o incidencia referente a esta operación
es necesario comunicar a la oficina el número de transferencia

Datos del ordenante
Cuenta origen: ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Ordenante: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS ,

Datos de la transferencia
Importe: 337,59 EUR

Concepto: FACTURA N. P20/000630

Tipo de ejecución: Puntual

Fecha de alta: 12-05-2020

Datos del beneficiario
Nombre: VOZ DE GALICIA RADIO, S.L.U.

Cuenta abono: ES13 0238 8101 2706 0003 8146

Banco destino: BANCO SANTANDER S.A. (FORMERLY BANC

Oficina destino: A CORUÑA, OP

Guardar beneficiario: No

Enviar confirmación al
beneficiario:

No

Liquidación en EURO            (EUR)
Referencia de la operación: 080T013305682877

Importe operación: 337,59

Cambio aplicado: 1,0000000

Total cargo: 337,59

Fecha cargo: 12-05-2020

Fecha valor: 12-05-2020

Comisiones y gastos:

Descripción Importe

TRANSFERENCIA SEPA (MANUAL) 0,00

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 12-05-2020 a las 13:01

ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos,

c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a0c68a11a979ab9a167afe50aba9

2c1e6892fb2

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 16/07/2020 12:26



Voz de Galicia Radio,S.L.U.
Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña
Tel.: 981 180 180. Fax: 981 180 380
Departamento de Facturación: Avda. de la Prensa, 84-85
Polígono Industrial de Sabón. 15143 Arteixo (A Coruña)
Tel.: 981 180 093/ 180 267 / 180 570 / 180 502
e-mail: facturacion.publicidad@lavoz.es
NIF : B15054414

FACTURA DE PUBLICIDAD
Serie/número factura : P20/000764
Fecha de factura : 31/5/2020
Código cliente : 190510

Destinatario: Domicilio de correspondencia:
GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS
15179 OLEIROS (A Coruña) 15179 OLEIROS (A Coruña)
ESPAÑA
NIF : V70467857

ORDEN CONCEPTO Cantidad Precio unitario Descuento % Importe (euros)

R-OD176330 * ALTERNATIVA DOS VECIÑOS- MICRO 10:15; MAY-4, 11, 18, 25;

Radio Voz; A Coruña; Microespacio 3`; 180 SEG;

4 93,00 372,00

Condiciones de pago :

Fecha de vencimiento 30/6/2020

Forma de pago TRANSFERENCIA

Datos Pago BANCO PASTOR ES13 0238 8101 2706 0003 8146

TOTAL IMPORTE: 372,00

Base imponible: 372,00

Cuota de IVA: 21,00% 78,12

TOTAL FACTURA (EUROS) : 450,12

VOZ DE GALICIA RADIO,S.L.U. N.I.F.: ESB15054414 .Domicilio Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña

175234 Registro Mercantil de A Coruña, Tomo 2449 del Archivo, Sección Gral.,Folio 71,Hoja C-3663 Pág:1 de 1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

84b282f9e0da003ba089073acea1b

4f41dec1807

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 16/07/2020 12:19



Transferencias
Su transferencia se ha realizado correctamente. Para cualquier consulta o incidencia referente a esta operación
es necesario comunicar a la oficina el número de transferencia

Datos del ordenante
Cuenta origen: ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Ordenante: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS ,

Datos de la transferencia
Importe: 450,12 EUR

Concepto: FACTURA N. P20/000764

Tipo de ejecución: Puntual

Fecha de alta: 04-06-2020

Datos del beneficiario
Nombre: VOZ DE GALICIA RADIO, S.L.U.

Cuenta abono: ES13 0238 8101 2706 0003 8146

Banco destino: BANCO SANTANDER S.A. (FORMERLY BANC

Oficina destino: A CORUÑA, OP

Guardar beneficiario: No

Enviar confirmación al
beneficiario:

No

Liquidación en EURO            (EUR)
Referencia de la operación: 080T015606487042

Importe operación: 450,12

Cambio aplicado: 1,0000000

Total cargo: 450,12

Fecha cargo: 04-06-2020

Fecha valor: 04-06-2020

Comisiones y gastos:

Descripción Importe

TRANSFERENCIA SEPA (MANUAL) 0,00

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 04-06-2020 a las 08:57

ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos,

c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

1fa8758af0d8c35a5f768a03294ae5

c6532af3f6

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 16/07/2020 12:28



Consulta de movimientos ES06 2080 0064 9530 4001 6243        Importes expresados en  EUR

Periodo: desde 01-01-2020 hasta 30-06-2020        Importe: desde - hasta -        Concepto: -

Tipo de operación: Todos los tipos

Criterio de búsqueda y ordenación: Fecha contable

VALOR CONTABLE TIPO OPERACIÓN DESCRIPCIÓN REFERENCIA IMPORTE SALDO

11-01-2020 13-01-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P19/002579 - -562,65 820,14

15-01-2020 15-01-2020 TRANSF.OTRA ENT DEPUTACION DA CORUNA V70467857 1.522,72 2.342,86

28-01-2020 28-01-2020 TRANSF.OTRA ENT DEPUTACION DA CORUNA V70467857 7.500,00 9.842,86

05-02-2020 05-02-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/000116 - -337,59 9.505,27

06-02-2020 06-02-2020 TRANSF.PROP.ENT DEVOLUCION PRESTAMO A CUENTA ALTERN
ATIV

- -2.000,00 7.505,27

06-02-2020 06-02-2020 TRANSF.PROP.ENT DEVOLUCION PRESTAMO A CUENTA ALTERN
ATIV

- -900,00 6.605,27

20-02-2020 20-02-2020 RCBS VARIOS GALICIA EDITORIAL, S.L. 1808020001C0 -2.676,52 3.928,75

05-03-2020 05-03-2020 TRANSF.PROP.ENT ALTERNATIVA DOS VECINOS ,,TRASPASO
CUENTA DIPUTACION

- 2.100,00 6.028,75

05-03-2020 05-03-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/000328 - -450,12 5.578,63

05-03-2020 05-03-2020 TRANSF.PROP.ENT FACTURA N. P20/001655 - -3.993,00 1.585,63

05-03-2020 05-03-2020 TRANSF.PROP.ENT FACTURA N. P20/0000069 - -1.506,45 79,18

08-04-2020 08-04-2020 TRANSF.PROP.ENT ALTERNATIVA DOS VECINOS ,,TRASPASO
CUENTA DIPUTACION

- 500,00 579,18

08-04-2020 08-04-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/000508 - -562,65 16,53

27-04-2020 27-04-2020 TRANSF.OTRA ENT DEPUTACION DA CORUNA V70467857 9.526,33 9.542,86

28-04-2020 28-04-2020 TRANSF.PROP.ENT DEVOLUCION PRESTAMO A CUENTA ALTERN
ATIV

- -500,00 9.042,86

12-05-2020 12-05-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/000630 - -337,59 8.705,27

20-05-2020 20-05-2020 TRANSF.PROP.ENT DEVOLUCION PRESTAMO A CUENTA ALTERN
ATIV

- -2.100,00 6.605,27

04-06-2020 04-06-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/000764 - -450,12 6.155,15

Le confirmamos que este depósito está garantizado por el Fondo de Garantía de Depósitos de Entidades de Crédito,

y por tanto no está excluido de la mencionada Garantía, salvo si es uno de los depósitos indicados en el art. 4.4 del R.D.

2.606/1996, de 20 de diciembre. En la página web de ABANCA y en su oficina dispone de un documento de información

básica sobre la cobertura de los depósitos.

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 23-07-2020 a las 12:09

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

df186404aab6d4c04fa50dc1142a1

542becad2eb

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 23/07/2020 12:47



 
1 
 

 

 

 

INTERVENCION XERAL 
 
 
 
Expediente: 2020000001381 
 
Interesado: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS 
 
ASUNTO: Informe fiscal de pago da  segunda  xustificación 2020. (Do  08/04/2020 al 04/06/2020) 
 
Órgano Competente: Presidente da Corporación. 
 

 
 
 
 

I.- CONSIDERACIÓNS PREVIAS. 
 
O presente informe emítese en exercicio da función de fiscalización a que se refire o artigo 92.3.b) da Lei 7/1985, 
do 2 de abril, reguladora das bases do réxime local, os artigos 213 e seguintes do Texto refundido da lei 
reguladora das facendas locais, aprobado polo Real decreto lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, o Real decreto 
128/2018, do 16 de marzo, e demais normas concordantes. 
 
Ao propio tempo ten por obxecto dar cumprimento ao establecido na Base 34 e na regra 15ª da Base 57 de 
Execución do Orzamento Xeral da Deputación para o exercicio 2020. 
 
II.- NORMAS DE APLICACIÓN. 
 
Os Grupos Políticos das Corporacións Locais están regulados nas seguintes normas: 
 

 O artigo 73 da Lei reguladora das bases de réxime local 

 Os artigos 23 a 29 do Regulamento de organización, funcionamento e réxime xurídico das corporacións 
locais, aprobado polo Real decreto 2.568/1986, do 28 de novembro. 

 Os artigos 74 a 79 da Lei 5/1197, do 22 de xullo, de administración local de Galicia refírense aos Grupos 
Políticos Municipais, sen que nesta norma se recolla ningún precepto específico sobre os Grupos 
Políticos Provinciais. 

 Os artigos 22 a 28 do Regulamento orgánico da Deputación provincial da Coruña, aprobado en sesión do 
3 de febreiro de 1989 

 A Lei orgánica 8/2007, do 4 de xullo, sobre financiamento de partidos políticos. 

 A Lei 9/2015, de financiamento das formacións políticas e das fundacións e entidades vinculadas ou 
dependentes delas, de Galicia. 

 
Ao propio tempo hai que significar que o artigo 4 da Lei 38/2003, xeral de subvencións, exclúe do seu ámbito de 
aplicación obxectivo estas asignacións. Si resulta de aplicación en cambio, a normativa reguladora do Tribunal de 
Contas e do Consello de Contas de Galicia. 
 
Na Deputación provincial da Coruña desenvólvese o réxime xurídico de aplicación a través da Base 57 de 
Execución do Orzamento Provincial do exercicio 2020. 
 
 
III.- ANTECEDENTES. 
 
Ao amparo da previsión contida no artigo 73.3 da LRBRL e en aplicación do disposto na Base 64 de Execución 
do Orzamento Provincial, o presidente da Corporación ditou a Resolución número 1748, do 22 de xaneiro de 
2020, na que, entre outros puntos, se ordenaba o pago de 7.500,00 € a favor do Grupo Político Provincial 

 

 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

5ebfc470bc8220f1ec65118a1e151a

91bb97594f

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 03/08/2020 11:12



 
2 
 

ALTERNATIVA DOS VECIÑOS, NIF: V70467857, para o seu ingreso na conta bancaria establecida 
expresamente para este fin.  
 
O 9 de abril de 2020 preséntase, para a emisión do preceptivo informe da Intervención, a relación do portavoz do 
Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período comprendido entre 
o 11 de xaneiro e o 5 de marzo  de 2020  e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados. Nesta 
primeira xustificación o  importe xustificado ascende a 9.526,33 €. 
 
O 17  de xullo de 2020 preséntase, para a emisión do preceptivo informe da Intervención, a relación do portavoz 
do Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período comprendido 
entre o 8 de abril e o 4 de xuño  de 2020  e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados. Nesta 
segunda  xustificación o  importe xustificado ascende a 1.350,36 €. 
 
 
IV.- CONSIDERACIÓNS PARTICULARES 
 
A documentación presentada require as seguintes consideracións:  
 
1.-O extracto bancario achegado recolle a totalidade do movemento da conta en que se efectuou o ingreso da 
asignación provincial, no período comprendido entre o 8 de abril e o 4 de xuño de 2020. 
 
2.-O importe total dos gastos efectuados e acreditados documentalmente, ascenden a  1.350,36 € e  
corresponden aos seguintes conceptos: 
 
 

ECONÓMICO CONCEPTO TERCERO 
NÚM. DE 
FACTURA 

FECHA CARGO 
BANCARIO 

Importe %  S/Total 

22602 Publicidad y propaganda 

VOZ DE GALICIA RADIO 
S.L.U. P20/000508 

08/04/2020 
         562,65              41,67    

VOZ DE GALICIA RADIO 
S.L.U. P20/000630 

12/05/2020 
         337,59              25,00    

VOZ DE GALICIA RADIO 
S.L.U. P20/000746 

04/06/2020 
         450,12              33,33    

TOTAL          1.350,36            100,00    

 
 

3.-Todos os pagos realizados foron efectuados a través de movementos bancarios e están xustificados coa 
documentación requirida: facturas expedidas ao Grupo Provincial e acreditación de que se refiren a encomendas 
do Grupo Político Provincial Alternativa dos Veciños. 
 
4.-Á vista da importancia relativa dos gastos xustificados en publicidade parece conveniente que o Pleno da 
Corporación determine criterios obxectivos que permitan deslindar qué gastos en publicidade poden ser 
considerados como actividade corporativa dos Grupos Políticos, xa que en ocasións e difícil distinguir a 
publicidade da actuación de Grupo Provincial da publicidade do partido político. 
 
5.-O importe total anticipado despois do  segundo pago de 2020  ao Grupo Provincial é de 7.500,00 € e o importe 
dos gastos xustificados neste novo período ascenden a 1.350,36 €. 
 

 
 

V.- CONCLUSIÓN. 
 

 
De conformidade co exposto fiscalízase de conformidade a documentación xustificativa presentada polos gastos 
e pagos acreditados no período do 08/04//2020 ao 04/06/2020, polo Grupo Político Provincial ALTERNATIVA 
DOS VECIÑOS, NIF: V70467857 que ascende ao importe total 1.350,36 €, ao cumprir formalmente todos os 
requisitos esixidos. 
 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

5ebfc470bc8220f1ec65118a1e151a

91bb97594f

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 03/08/2020 11:12



 
3 
 

 
 
O resumo da actividade realizada que se xustifica ata a data  no 2020 responde ao seguinte detalle: 
 

0.-Importe anual  30.000,00 

II.- Importe trimestral da asignación anticipado   7.500,00 

III.-Importe que se xustifica : 2ª xustificación     1.350,36 

IV.-Importe reposición por gastos xustificados  ata 04/06/2020 

1ª xustificación 9.526,33 

2ª xustificación 1350,36 

Total xustificado: 10.876,69 

VII.- Importe disponible= Importe anual- Total xustificado   19.123,31 

 
 
 
Polo tanto procede facer efectivo o importe de 1.350,36 € que resulta dos xustificantes achegados para 
atender os gastos que orixinou a actividade de Grupo Político Provincial Alternativa dos veciños no 
período que se xustifica do 2020.  
 
O importe referido pode facerse efectivo con cargo á aplicación orzamentaria 0000/912.02/480 na que existe 
crédito dispoñible suficiente para tal fin, tal e como se acredita no documento contable de Retención de Crédito 
que se acompaña ao presente informe. 

 
 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

5ebfc470bc8220f1ec65118a1e151a

91bb97594f

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 03/08/2020 11:12



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

0Signo

100Clave operación
RC

2020000001381
Nº. Expediente:

RETENCIÓN DE CRÉDITO

Aplicaciones:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

Oficina

PRESUPUESTO CORRIENTE

Ejercicio:

Nº. Op.Anterior:

 2020

 1

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

1.350,36

 2020

 22020006884

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

0000 91202 480

Presupuesto

Importe EUROSImporte

MIL TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS CON TREINTA Y SEIS 

CENTIMOS .

1.350,36

CERTIFICO:

ASIGNACIÓN BASE 57ª TERCEIRO PAGO EXERCICIO 2020

Interesado: V70467857

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Nº. Operación:  220200028330

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

03/08/2020Fecha

Nº OPERACIÓN: DIPU/2020 - 220200028330RETENCIONES PARA DISPONIBLE: RETENCIONES PARA DISPONIBLE DIPU
/2020 - 220200028330

Código para validación: TDXB0-IIMWJ-REHGA
Fecha de emisión: 15 de Enero de 2021 a las 16:05:32
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Jefe/a Servicio Fiscalización y Control Financiero de DEPUTACIÓN DA CORUÑA
.Firmado 03/08/2020 13:12

2.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 03/08/2020 14:24

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
21

59
05

 T
D

X
B

0-
IIM

W
J-

R
E

H
G

A
 5

20
D

4B
C

83
70

18
23

D
D

6D
5F

36
D

04
16

9E
97

87
B

4A
23

B
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



 

 

 

INTERVENCION XERAL 

 

Expediente: 2020000001381 
 
Interesado: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS 
 
 
 
 
 
 
ASUNTO: Reposición asignación segunda  xustificación 2020. 
 
 
Órgano Competente: Presidente da Corporación. 

 

 De acuerdo con la Base 57ª  la presente asignación trimestral tiene naturaleza de pago a 

justificar, exigiéndose la justificación documental de los fondos recibidos en el período 

anterior para librar los siguientes pagos periódicos. 

 El abono deberá efectuarse en la cuenta del Grupo Provincial Alternativa dos Veciños  (NIF 

V70467857) número ES06 2080 0064 9530 4001 6243. 

 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

e8cbb2999aa930fe37f557431f6a6c

6e6fd12bfc

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 03/08/2020 11:13



 1 

 

 

 

 
 

DEPUTACIÓN PROVINCIAL A CORUÑA 
 

PRESIDENCIA 
 

 
Expediente: 2020000001381 
 

 

Resolución pola que se aproba o terceiro  pago (segunda  xustificación) da asignación do exercicio 
2020  ao Grupo Político Provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS. 

 

Don VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO, Presidente da Deputación Provincial da Coruña, 

ANTECEDENTES 

No Boletín oficial da provincia número 245 do 26 de decembro de 2019 publícase o anuncio da 
aprobación definitiva do Orzamento xeral provincial para o exercicio 2020 e as bases para a súa 
execución. 

 
A número 57 das bases de execución regulamenta a asignación aos grupos políticos provinciais no 
desenvolvemento o previsto no artigo 73.3 da Lei 7/1985, do 2 de abril, reguladora das Bases do 
Réxime local fixa para o grupo político provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS un importe 
trimestral de 7.500,00 € de conformidade co establecido no artigo 73.3 da Lei reguladora das 
bases de réxime local. 

 
O grupo político provincial Alternativa dos Veciños dispón do número de identificación fiscal, ten 
aberta unha conta bancaria a nome do grupo e baixo a devandito número de identificación fiscal. 

 
Presentouse a documentación xustificativa achegada polo portavoz do Grupo, que foi obxecto de 
preceptivo informe da Intervención Provincial.  O importe xustificado ascende a 1.350,36 € e para 
repoñer este importe existe crédito orzamentario na aplicación 0000/912.02/480 que ten por 
finalidade atender a asignación provincial proposta. 
 

 
En virtude dos antecedentes, RESOLVO: 

 
PRIMEIRO.- Dar por xustificado o importe de 1.350,36 € a que ascende a documentación 
presentada por gastos xestionados no período comprendido entre o 08/04/2020 al 04/06/2020. 
En consecuencia o resumo da actividade realizada, acreditada e xustificada neste exercicio e ata o 
día 04/06/2020 responde ao seguinte detalle: 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 12/08/2020 11:02

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 12/08/2020 11:03
Nº 24336 / 2020 - 12/08/2020
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: f1fd9ef3c71fd3b6dcef7e1b6b57347b97f6f39dbcd5ae5ef7979c73679f



 2 

 
 

0.-Importe anual  30.000,00 

II.- Importe trimestral da asignación anticipado   7.500,00 

III.-Importe que se xustifica : 2ª xustificación     1.350,36 

IV.-Importe reposición por gastos xustificados  ata 04/06/2020 

1ª xustificación 9.526,33 

2ª xustificación 1350,36 

Total xustificado: 10.876,69 

VII.- Importe disponible= Importe anual- Total xustificado   19.123,31 

SEGUNDO.- Recoñecer unha obriga de pago na aplicación 0000/91202/480 e aprobar o aboamento da 
asignación correspondente a esta xustificación do 2020, por un importe de 1.350,36 € a prol do Grupo 
político provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS (NIF: V70467857), e ingresalo na súa conta na entidade 
financeira ABANCA: IBAN: ES06 2080 0064 9530 4001 6243.  

 
TERCEIRO: A documentación xustificativa dos pagos a os grupos políticos provinciais a súa tramitación 
publicarase no portal da transparencia da deputación  co contido permitido pola lexislación vixente. 

 
CUARTO: Comunicar esta Resolución aos servizos administrativos provinciais relacionados coa materia 
obxecto da mesma. 

 
Contra a presente resolución, que pon fin á vía administrativa, pódese interpor, alternativamente, recurso 
de reposición potestativo, no prazo dun mes perante o mesmo órgano que ditou o acto, ou recurso 
contencioso-administrativo, perante o Xulgado do Contencioso Administrativo da Coruña ou daquel no 
que teña o seu domicilio o recorrente, á súa elección, no prazo de dous meses, a partir do día seguinte a 
aquel no que teña lugar a notificación. Se se optara por interpor o recurso de reposición potestativo non 
se poderá interpor recurso contencioso administrativo ata que aquel sexa resolto expresamente ou se 
produza a súa desestimación por silencio. 

 
Todo isto, sen prexuízo de que se poda exercitar calquera outro recurso que se estime pertinente. 

 
 

 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 12/08/2020 11:02

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 12/08/2020 11:03
Nº 24336 / 2020 - 12/08/2020
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: f1fd9ef3c71fd3b6dcef7e1b6b57347b97f6f39dbcd5ae5ef7979c73679f



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

250Clave operación

 ADO

2020000001381

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN Y 

RECONOCIMIENTO DE 

OBLIGACIÓN.

 2020Ejercicio:

Oficina

 1

 220200028330Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220200068840000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

1.350,3691202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2020 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

MIL TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS CON TREINTA Y SEIS CENTIMOS .

1.350,36

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ASIGNACIÓN BASE 57ª TERCEIRO PAGO EXERCICIO 2020

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 20/08/2020

 220200029839

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2020 - 220200029839ADO SOBRE RETENIDO: ADO SOBRE RETENIDO DIPU
/2020 - 220200029839

Código para validación: EMS9K-9KYNX-88AV2
Fecha de emisión: 15 de Enero de 2021 a las 16:05:47
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 20/08/2020 09:47

2.- Jefe/a Sección Recursos Municipales y Cta. General de DEPUTACIÓN DA CORUÑA
.Firmado 20/08/2020 13:13

3.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 20/08/2020 13:57

4.- Vicepresidente 1º de DEPUTACIÓN DA CORUÑA en nombre de Presidente.Firmado 21/08/2020 10:50

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
22

11
42

 E
M

S
9K

-9
K

Y
N

X
-8

8A
V

2 
44

C
86

69
D

36
09

A
9A

65
53

65
30

11
98

5B
8F

E
2A

E
91

96
3)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

500Clave operación

   P

2020000001381

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

ORDENACIÓN DEL PAGO

 2020Ejercicio:

Oficina

 1

 220200029839Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220200068840000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

1.350,3691202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2020 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

MIL TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS CON TREINTA Y SEIS CENTIMOS .

1.350,36

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ASIGNACIÓN BASE 57ª TERCEIRO PAGO EXERCICIO 2020

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 20/08/2020

 220200029840

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2020 - 220200029840MANDAMIENTOS DE GASTOS CORRIENTE:  DIPU/2020
- 220200029840

Código para validación: 4AZ7Q-ZGEPQ-HPMIN
Fecha de emisión: 15 de Enero de 2021 a las 16:05:59
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 20/08/2020 09:47

2.- Jefe/a Sección Recursos Municipales y Cta. General de DEPUTACIÓN DA CORUÑA
.Aprobado 20/08/2020 13:13

3.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 20/08/2020 13:57

4.- Vicepresidente 1º de DEPUTACIÓN DA CORUÑA en nombre de Presidente.Firmado 21/08/2020 10:50

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
22

11
43

 4
A

Z
7Q

-Z
G

E
P

Q
-H

P
M

IN
 2

0E
B

67
10

3F
6A

87
A

47
D

68
C

60
83

D
0B

7F
75

E
7E

28
1D

C
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

600Clave operación

    R

2020000001381

Aplicacións:

Nº. Expediente:

CONTABILIDADE DO 

ORZAMENTO DE GASTOS

REALIZACION DEL PAGO 

MATERIAL

 2020Exercicio:

Oficina

 1

 220200029840Nº. Op.Anterior:

ORZAMENTO CORRENTE

 220200068840000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

1.350,3691202 480

Orzamento

Importe EUROSAplicación non Orzamentaria I.V.E. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2020 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

MIL TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS CON TREINTA Y SEIS CENTIMOS .

1.350,36

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descontos:

Ordinal Bancario
(Nº: 1)

Caixa ou Banco Pagador

212 CAIXABANK  (PRESUPUESTOS)Ordinal

Forma de 

Pago

Área orixe 

do Gasto

0301
Tipo de 

Pago

TransferenciaDirecto

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proxecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

CAGLESMMXXX ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ASIGNACIÓN BASE 57ª TERCEIRO PAGO EXERCICIO 2020

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidade Orzamentaria con

Data 24/08/2020

 220200030139

Nº Caja:  20200011548

600_G_PAGO: PAGOS PRESUPUESTARIOS DIPU/2020 -
220200030139

Código para validación: BWOXP-G06HW-MSNR6
Fecha de emisión: 15 de Enero de 2021 a las 16:17:40
Página 1 de 1

NO REQUIERE FIRMAS

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
22

19
72

 B
W

O
X

P
-G

06
H

W
-M

S
N

R
6 

F
09

73
3E

4F
26

A
A

41
62

31
6E

F
80

4E
62

91
44

76
5C

C
5A

5)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 n

o 
re

qu
ie

re
 fi

rm
as

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento 

Expediente: 2020000001381
Grupo Político Provincial: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
Informe memoria de gastos do período: TERCEIRO TRIMESTRE DE 2020 (XULLO A SETEMBRO)

Don Ángel García Seoane

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

NOME NIF CONCEPTO TIPO DATA NÚMERO IMPORTE

226.02
                   

Voz de Galicia Radio, S.L.U. B-15054414

             

Contratación de 5 intervencións de 3 minutos no pro-
grama de Radio Voz “Voces de A Coruña” nos días 1, 
8, 15, 22 e 29 de xuño. 

FACTURA 30-06-2020 P20/000938
      

562,65 06-07-2020

226.02          

                      

Galicia Editorial, S.L. B-15142839         Impresión 29.700 exemplares , 24 páx. Paper 60 gr 
Publicación Periódica Grupo Provincial Alternativa dos 
Veciños, Nº 3 xullo 2020

FACTURA 31-07-2020 F20/000222 3.569,50 06-08-2020

226.02   La Voz de Galicia, S.A A-15000649 Encarte 29.700 exemplares Publicación Grupo Provin-
cial Alternativa dos Veciños  Nº 3 – Xullo, 25  La Voz 
de Galicia; A Coruña 

FACTURA 31-07-2020 P20/006018 3.993,00 06-08-2020
                 

226.02 Voz de Galicia Radio, S.L.U. B-15054414 Contratación de 4 intervencións de 3 minutos no pro-
grama de Radio Voz “Voces de A Coruña” nos días 
06, 13, 20 e 27 de xullo. 

FACTURA 31-07-2020 P20/001137 450,12 06-08-2020

226.02 Voz de Galicia Radio, S.L.U. B-15054414 Contratación de  5 intervencións de 3 minutos no pro-
grama de Radio Voz “Voces de A Coruña” nos días  
03, 10, 17, 24  e 31 de agosto. 

FACTURA 31-08-2020 P20/001295 562,65 07-09-2020

TOTAL: 9.137,92

IMPORTANTE:                                                                                                                                                                                                                                                                      

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

                     

RPT-4040555

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

acfc40c179319530eb0e50de71e50

45f4f37cef6

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 02/10/2020 10:16



O Grupo Provincial de Alternativa dos Veciños, en cumprimento das bases de execución

do Orzamento da Deputación de A Coruña para o ano 2020, e máis concretamente da

“BASE  64:  ASIGNACIÓN  AOS  GRUPOS  POLÍTICOS  PROVINCIAIS”, presenta  o

seguinte documento como xustificante das actividades ás que vai  destinada a asignación do

Grupo Provincial  para o período comprendido entre o 1 de xullo e o 30 de setembro de 2020:

A) FACTURAS RELATIVAS A CONTRATACIÓN  DE ESPAZOS PUBLICITARIOS
       NO PROGRAMA DE RADIOVOZ “VOCES DA CORUÑA”
           

Nº de Factura Empresa Importe €

P20/000938 Voz de Galicia Radios, S.L.U. (NIF: B15054414) 562,65

P20/001137 Voz de Galicia Radios, S.L.U. (NIF: B15054414) 450,12

P20/001295 Voz de Galicia Radios, S.L.U. (NIF: B15054414) 562,65

Estas  tres  facturas  pertencentes  a  Voz  de  Galicia  Radio  S.L.U  foron  dirixidas  a  
campañas de intervencións radiofónicas de entre tres e cinco minutos cada unha no programa
matinal de Radio Voz por parte do voceiro e deputado do Grupo Provincial de Alternativa dos
Veciños, Ángel García Seoane. Nestas intervencións, o voceiro trata temas de actualidade
relacionados tanto coas actividades da Deputación, como coa labor do Grupo na comarca e coa
visión que o Grupo Provincial ten da actualidade. Ademais, o Grupo colga estas intervencións
na páxina web de Alternativa dos Veciños. Pódense consultar os audios destas intervencións
na web e na plataforma de podcasting Ivoox .
                                                                                                                        

B) FACTURAS  RELATIVAS   A  CONTRATACIÓN  DA  IMPRESIÓN  E
DISTRIBUCIÓN    DE    29.700    EXEMPLARES   DA   PUBLICACIÓN
INFORMATIVA   DO  GRUPO   PROVINCIAL  ALTERNATIVA  DOS  VECIÑOS 

Nº de Factura Empresa Importe €

F20/000222 Galicia Editorial, S.L. 3.569,50

P20/006018 La Voz de Galicia, S.A. 3.993,00

A  primeira  factura  corresponde  á  impresión  de  29.700   exemplares   da  publicación

informativa  periódica   do  grupo  provincial,  na  que  se  informa   sobre  a  situación  dos

concellos da comarca,  A Coruña, Arteixo, Bergondo, Cambre, Carral, Culleredo, Oleiros e

Sada en cuestións relacionadas coa Deputación, dimensions  265 x 345 mm, papel prensa

branco, 24 páxiñas impresión cuatricomía, cosido  grapa.

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

b98481fa9fef3de3436ce1664a32ba

ed2d75ed9d

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 02/10/2020 10:16



A  segunda  factura  corresponde  ao  custo  do   encarte  dos  29.700  exemplares  desta

publicación, no diario La Voz de Galicia do 25 de xullo de 2020, para a súa distribución

xunto co xornal.                                                                                                

A Coruña,  02 de outubro de 2020

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

b98481fa9fef3de3436ce1664a32ba

ed2d75ed9d

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 02/10/2020 10:16



Consulta de movimientos ES06 2080 0064 9530 4001 6243        Importes expresados en  EUR

Periodo: desde 01-01-2020 hasta 30-09-2020        Importe: desde - hasta -        Concepto: -

Tipo de operación: Todos los tipos

Criterio de búsqueda y ordenación: Fecha contable

VALOR CONTABLE TIPO OPERACIÓN DESCRIPCIÓN REFERENCIA IMPORTE SALDO

11-01-2020 13-01-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P19/002579 - -562,65 820,14

15-01-2020 15-01-2020 TRANSF.OTRA ENT DEPUTACION DA CORUNA V70467857 1.522,72 2.342,86

28-01-2020 28-01-2020 TRANSF.OTRA ENT DEPUTACION DA CORUNA V70467857 7.500,00 9.842,86

05-02-2020 05-02-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/000116 - -337,59 9.505,27

06-02-2020 06-02-2020 TRANSF.PROP.ENT DEVOLUCION PRESTAMO A CUENTA ALTERN
ATIV

- -2.000,00 7.505,27

06-02-2020 06-02-2020 TRANSF.PROP.ENT DEVOLUCION PRESTAMO A CUENTA ALTERN
ATIV

- -900,00 6.605,27

20-02-2020 20-02-2020 RCBS VARIOS GALICIA EDITORIAL, S.L. 1808020001C0 -2.676,52 3.928,75

05-03-2020 05-03-2020 TRANSF.PROP.ENT ALTERNATIVA DOS VECINOS ,,TRASPASO
CUENTA DIPUTACION

- 2.100,00 6.028,75

05-03-2020 05-03-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/000328 - -450,12 5.578,63

05-03-2020 05-03-2020 TRANSF.PROP.ENT FACTURA N. P20/001655 - -3.993,00 1.585,63

05-03-2020 05-03-2020 TRANSF.PROP.ENT FACTURA N. P20/0000069 - -1.506,45 79,18

08-04-2020 08-04-2020 TRANSF.PROP.ENT ALTERNATIVA DOS VECINOS ,,TRASPASO
CUENTA DIPUTACION

- 500,00 579,18

08-04-2020 08-04-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/000508 - -562,65 16,53

27-04-2020 27-04-2020 TRANSF.OTRA ENT DEPUTACION DA CORUNA V70467857 9.526,33 9.542,86

28-04-2020 28-04-2020 TRANSF.PROP.ENT DEVOLUCION PRESTAMO A CUENTA ALTERN
ATIV

- -500,00 9.042,86

12-05-2020 12-05-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/000630 - -337,59 8.705,27

20-05-2020 20-05-2020 TRANSF.PROP.ENT DEVOLUCION PRESTAMO A CUENTA ALTERN
ATIV

- -2.100,00 6.605,27

04-06-2020 04-06-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/000764 - -450,12 6.155,15

06-07-2020 06-07-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/000938 - -562,65 5.592,50

06-08-2020 06-08-2020 TRANSF.PROP.ENT ALTERNATIVA DOS VECINOS ,,TRASPASO
CUENTA DIPUTACION

- 2.500,00 8.092,50

06-08-2020 06-08-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/001137 - -450,12 7.642,38

06-08-2020 06-08-2020 TRANSF.PROP.ENT FACTURA N. F20/000222 - -3.569,50 4.072,88

06-08-2020 06-08-2020 TRANSF.PROP.ENT FACTURA N. P20/006018 - -3.993,00 79,88

25-08-2020 25-08-2020 TRANSF.OTRA ENT DEPUTACION DA CORUNA V70467857 1.350,36 1.430,24

07-09-2020 07-09-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/001295 - -562,65 867,59

Le confirmamos que este depósito está garantizado por el Fondo de Garantía de Depósitos de Entidades de Crédito,

y por tanto no está excluido de la mencionada Garantía, salvo si es uno de los depósitos indicados en el art. 4.4 del R.D.

2.606/1996, de 20 de diciembre. En la página web de ABANCA y en su oficina dispone de un documento de información

básica sobre la cobertura de los depósitos.

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 01-10-2020 a las 12:59

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

3025f22bc408496d69c21cd60cb4a

2e6162704ff

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 02/10/2020 10:08



Voz de Galicia Radio,S.L.U.
Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña
Tel.: 981 180 180. Fax: 981 180 380
Departamento de Facturación: Avda. de la Prensa, 84-85
Polígono Industrial de Sabón. 15143 Arteixo (A Coruña)
Tel.: 981 180 093/ 180 267 / 180 570 / 180 502
e-mail: facturacion.publicidad@lavoz.es
NIF : B15054414

FACTURA DE PUBLICIDAD
Serie/número factura : P20/000938
Fecha de factura : 30/6/2020
Código cliente : 190510

Destinatario: Domicilio de correspondencia:
GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS
15179 OLEIROS (A Coruña) 15179 OLEIROS (A Coruña)
ESPAÑA
NIF : V70467857

ORDEN CONCEPTO Cantidad Precio unitario Descuento % Importe (euros)

R-OD177291 * ALTERNATIVA DOS VECIÑOS- MICRO 10:15; JUN-1, 8, 15, 22, 29;

Radio Voz; A Coruña; Microespacio 3`; 180 SEG;

5 93,00 465,00

Condiciones de pago :

Fecha de vencimiento 30/7/2020

Forma de pago TRANSFERENCIA

Datos Pago BANCO PASTOR ES13 0238 8101 2706 0003 8146

TOTAL IMPORTE: 465,00

Base imponible: 465,00

Cuota de IVA: 21,00% 97,65

TOTAL FACTURA (EUROS) : 562,65

VOZ DE GALICIA RADIO,S.L.U. N.I.F.: ESB15054414 .Domicilio Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña

175681 Registro Mercantil de A Coruña, Tomo 2449 del Archivo, Sección Gral.,Folio 71,Hoja C-3663 Pág:1 de 1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

9a3881856b96b66bd62780b17a3e

de6d44c2deb4

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 02/10/2020 10:14



Transferencias
Su transferencia se ha realizado correctamente. Para cualquier consulta o incidencia referente a esta operación
es necesario comunicar a la oficina el número de transferencia

Datos del ordenante
Cuenta origen: ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Ordenante: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS ,

Datos de la transferencia
Importe: 562,65 EUR

Concepto: FACTURA N. P20/000938

Tipo de ejecución: Puntual

Fecha de alta: 06-07-2020

Datos del beneficiario
Nombre: VOZ DE GALICIA RADIO, S.L.U.

Cuenta abono: ES13 0238 8101 2706 0003 8146

Banco destino: BANCO SANTANDER S.A. (FORMERLY BANC

Oficina destino: A CORUÑA, OP

Guardar beneficiario: No

Enviar confirmación al
beneficiario:

No

Liquidación en EURO            (EUR)
Referencia de la operación: 080T018807555963

Importe operación: 562,65

Cambio aplicado: 1,0000000

Total cargo: 562,65

Fecha cargo: 06-07-2020

Fecha valor: 06-07-2020

Comisiones y gastos:

Descripción Importe

TRANSFERENCIA SEPA (MANUAL) 0,00

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 06-07-2020 a las 13:03

ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos,

c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

44191783b3696826bc2f1adb67364

4d6001f74f5

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 02/10/2020 10:15



ALTERNATIVA DOS VECIÑOS Boletín nº 3

IMPRESIÓN 29700 EJEMPLARES
PAPEL 60 gr blancura 80

      2.950,00 EUR

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS

VECIÑOS

RU ANTONIO MACEO 3,LIANS - PAZOS

15179 OLEIROS-A Coruña

GALICIA EDITORIAL, S.L. C.I.F. B-15.142.839 Domicilio: c/ Ronda de Outeiro,1-3 Bajo. 15006 A Coruña

Registro Mercantil de La Coruña, Tomo 2449 del Archivo, sección general,folio 169, hoja nº C-6816

Factura 1 /  1

NUMERO FECHA COD.CLIENTE N.I.F./C.I.F. PROV/C.VENTA FORMA PAGO 

F20/000222 31.07.2020 455663 V70467857 15/ DOMICILIACION

TOTAL...       2.950,00 EUR

IVA 21,00%S/      2.950,00 EUR         619,50 EUR

CONCEPTO IMPORTE 

Nº Pedido:   DIR3: 02

TOTAL

      3.569,50 EUR

VENCIMIENTOS 

31.07.2020

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

fa59dba9170d1a2d0850492b435b1

d5686cac618

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 02/10/2020 10:15



Transferencias
Su transferencia se ha realizado correctamente. Para cualquier consulta o incidencia referente a esta operación
es necesario comunicar a la oficina el número de transferencia

Datos del ordenante
Cuenta origen: ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Ordenante: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS ,

Datos de la transferencia
Importe: 3.569,50 EUR

Concepto: FACTURA N. F20/000222

Tipo de ejecución: Puntual

Fecha de alta: 06-08-2020

Datos del beneficiario
Nombre: GALICIA EDITORIAL, S.L.

Cuenta abono: 2080-0000-71-3040187480

Banco destino: ABANCA CORPORACION BANCARIA, S.A.

Oficina destino: A CORUÑA-OFICINA PRINCIPAL

Guardar beneficiario: No

Enviar confirmación al
beneficiario:

No

Liquidación en EURO            (EUR)
Referencia de la operación: TI20G06092950803

Importe operación: 3.569,50

Cambio aplicado: 1,0000000

Total cargo: 3.569,50

Fecha cargo: 06-08-2020

Fecha valor: 06-08-2020

Comisiones y gastos:

Descripción Importe

TRANSFERENCIAS INTERIORES 0,00

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 06-08-2020 a las 18:00

ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos,

c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

4d9763fc209d5a15e313bbab3ee37

d9cc9ff8870

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 02/10/2020 10:15



La Voz de Galicia, S.A.
Ronda de Outeiro 1-3, Bajo 15006. A Coruña
Tel.: 981 180 180. Fax: 981 180 380
Departamento de Facturación: Avda. de la Prensa, 84-85
Polígono Industrial de Sabón. 15143 Arteixo (A Coruña)
Tel.: 981 180 093/ 180 267 / 180 570 / 180 502
e-mail: facturacion.publicidad@lavoz.es
NIF : A15000649

FACTURA DE PUBLICIDAD
Serie/número factura : P20/006018
Fecha de factura : 31/7/2020
Código cliente : 190510

Destinatario: Domicilio de correspondencia:
GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS
15179 OLEIROS (A Coruña) 15179 OLEIROS (A Coruña)
ESPAÑA
NIF : V70467857

ORDEN CONCEPTO Cantidad Precio unitario Descuento % Importe (euros)

R-OD179536 GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS (Nº 3 - Xullo

2020); JUL-25; La Voz de Galicia; A Coruña; Encarte; 29700 ENC;

1 3.300,00 3.300,00

Condiciones de pago :

Fecha de vencimiento 30/8/2020

Forma de pago TRANSFERENCIA

Datos Pago ABANCA ES28 2080 0000 7730 4000 5088

BANCO PASTOR ES40 0238 8101 2506 0003 7661

TOTAL IMPORTE: 3.300,00

Base imponible: 3.300,00

Cuota de IVA: 21,00% 693,00

TOTAL FACTURA (EUROS) : 3.993,00

LA VOZ DE GALICIA, S.A. N.I.F.: ESA15000649 .Domicilio Ronda de Outeiro 1-3, Bajo 15006. A Coruña

176153 Registro Mercantil de A Coruña, tomo 2438 del Archivo, Sección General, al folio 91 y ss., hoja nº C-2141 Pág:1 de 1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

cff137c9407cc05b794a34417d87b0

1b23e90a41

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 02/10/2020 10:15



Transferencias
Su transferencia se ha realizado correctamente. Para cualquier consulta o incidencia referente a esta operación
es necesario comunicar a la oficina el número de transferencia

Datos del ordenante
Cuenta origen: ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Ordenante: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS ,

Datos de la transferencia
Importe: 3.993,00 EUR

Concepto: FACTURA N. P20/006018

Tipo de ejecución: Puntual

Fecha de alta: 06-08-2020

Datos del beneficiario
Nombre: LA VOZ DE GALICIA, S.A.

Cuenta abono: 2080-0000-77-3040005088

Banco destino: ABANCA CORPORACION BANCARIA, S.A.

Oficina destino: A CORUÑA-OFICINA PRINCIPAL

Guardar beneficiario: No

Enviar confirmación al
beneficiario:

No

Liquidación en EURO            (EUR)
Referencia de la operación: TI20G06093090803

Importe operación: 3.993,00

Cambio aplicado: 1,0000000

Total cargo: 3.993,00

Fecha cargo: 06-08-2020

Fecha valor: 06-08-2020

Comisiones y gastos:

Descripción Importe

TRANSFERENCIAS INTERIORES 0,00

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 06-08-2020 a las 18:02

ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos,

c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

349957137ba1dd503fb7d92688fb4

cd864630070

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 02/10/2020 10:16



Voz de Galicia Radio,S.L.U.
Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña
Tel.: 981 180 180. Fax: 981 180 380
Departamento de Facturación: Avda. de la Prensa, 84-85
Polígono Industrial de Sabón. 15143 Arteixo (A Coruña)
Tel.: 981 180 093/ 180 267 / 180 570 / 180 502
e-mail: facturacion.publicidad@lavoz.es
NIF : B15054414

FACTURA DE PUBLICIDAD
Serie/número factura : P20/001137
Fecha de factura : 31/7/2020
Código cliente : 190510

Destinatario: Domicilio de correspondencia:
GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS
15179 OLEIROS (A Coruña) 15179 OLEIROS (A Coruña)
ESPAÑA
NIF : V70467857

ORDEN CONCEPTO Cantidad Precio unitario Descuento % Importe (euros)

R-OD178577 * ALTERNATIVA DOS VECIÑOS- MICRO 10:15; JUL-6, 13, 20, 27;

Radio Voz; A Coruña; Microespacio 3`; 180 SEG;

4 93,00 372,00

Condiciones de pago :

Fecha de vencimiento 30/8/2020

Forma de pago TRANSFERENCIA

Datos Pago BANCO PASTOR ES13 0238 8101 2706 0003 8146

TOTAL IMPORTE: 372,00

Base imponible: 372,00

Cuota de IVA: 21,00% 78,12

TOTAL FACTURA (EUROS) : 450,12

VOZ DE GALICIA RADIO,S.L.U. N.I.F.: ESB15054414 .Domicilio Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña

176162 Registro Mercantil de A Coruña, Tomo 2449 del Archivo, Sección Gral.,Folio 71,Hoja C-3663 Pág:1 de 1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

ff27a59d9b880685af2a4aa0136a16

3055f7865e

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 02/10/2020 10:14



Transferencias
Su transferencia se ha realizado correctamente. Para cualquier consulta o incidencia referente a esta operación
es necesario comunicar a la oficina el número de transferencia

Datos del ordenante
Cuenta origen: ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Ordenante: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS ,

Datos de la transferencia
Importe: 450,12 EUR

Concepto: FACTURA N. P20/001137

Tipo de ejecución: Puntual

Fecha de alta: 06-08-2020

Datos del beneficiario
Nombre: VOZ DE GALICIA RADIO, S.L.U.

Cuenta abono: ES13 0238 8101 2706 0003 8146

Banco destino: BANCO SANTANDER S.A. (FORMERLY BANC

Oficina destino: A CORUÑA, OP

Guardar beneficiario: No

Enviar confirmación al
beneficiario:

No

Liquidación en EURO            (EUR)
Referencia de la operación: 080T022008636379

Importe operación: 450,12

Cambio aplicado: 1,0000000

Total cargo: 450,12

Fecha cargo: 06-08-2020

Fecha valor: 06-08-2020

Comisiones y gastos:

Descripción Importe

TRANSFERENCIA SEPA (MANUAL) 0,00

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 06-08-2020 a las 17:57

ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos,

c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

3cb128701c5334aad37b04d96ecd8

4f82d21ac85

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 02/10/2020 10:16



Voz de Galicia Radio,S.L.U.
Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña
Tel.: 981 180 180. Fax: 981 180 380
Departamento de Facturación: Avda. de la Prensa, 84-85
Polígono Industrial de Sabón. 15143 Arteixo (A Coruña)
Tel.: 981 180 093/ 180 267 / 180 570 / 180 502
e-mail: facturacion.publicidad@lavoz.es
NIF : B15054414

FACTURA DE PUBLICIDAD
Serie/número factura : P20/001295
Fecha de factura : 31/8/2020
Código cliente : 190510

Destinatario: Domicilio de correspondencia:
GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS
15179 OLEIROS (A Coruña) 15179 OLEIROS (A Coruña)
ESPAÑA
NIF : V70467857

ORDEN CONCEPTO Cantidad Precio unitario Descuento % Importe (euros)

R-OD179874 * ALTERNATIVA DOS VECIÑOS- MICRO 10:15; AGO-3, 10, 17, 24, 31;

Radio Voz; A Coruña; Microespacio 3`; 180 SEG;

5 93,00 465,00

Condiciones de pago :

Fecha de vencimiento 30/9/2020

Forma de pago TRANSFERENCIA

Datos Pago BANCO PASTOR ES13 0238 8101 2706 0003 8146

TOTAL IMPORTE: 465,00

Base imponible: 465,00

Cuota de IVA: 21,00% 97,65

TOTAL FACTURA (EUROS) : 562,65

VOZ DE GALICIA RADIO,S.L.U. N.I.F.: ESB15054414 .Domicilio Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña

176618 Registro Mercantil de A Coruña, Tomo 2449 del Archivo, Sección Gral.,Folio 71,Hoja C-3663 Pág:1 de 1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

88cf6589f424fc18919007fffc250f12

6610274f

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 02/10/2020 10:14



Transferencias
Su transferencia se ha realizado correctamente. Para cualquier consulta o incidencia referente a esta operación
es necesario comunicar a la oficina el número de transferencia

Datos del ordenante
Cuenta origen: ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Ordenante: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS ,

Datos de la transferencia
Importe: 562,65 EUR

Concepto: FACTURA N. P20/001295

Tipo de ejecución: Puntual

Fecha de alta: 07-09-2020

Datos del beneficiario
Nombre: VOZ DE GALICIA RADIO, S.L.U.

Cuenta abono: ES13 0238 8101 2706 0003 8146

Banco destino: BANCO SANTANDER S.A. (FORMERLY BANC

Oficina destino: A CORUÑA, OP

Guardar beneficiario: No

Enviar confirmación al
beneficiario:

No

Liquidación en EURO            (EUR)
Referencia de la operación: 080T025109535802

Importe operación: 562,65

Cambio aplicado: 1,0000000

Total cargo: 562,65

Fecha cargo: 07-09-2020

Fecha valor: 07-09-2020

Comisiones y gastos:

Descripción Importe

TRANSFERENCIA SEPA (MANUAL) 0,00

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 07-09-2020 a las 12:43

ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos,

c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

444a6faf4385b80fb8c953d725f4b3

c8d07ae1be

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 02/10/2020 10:16



 
1 
 

 

 

 

INTERVENCION XERAL 
 
 
 
Expediente: 2020000001381 
 
Interesado: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS 
 
ASUNTO: Informe fiscal de pago da  terceira  xustificación 2020. (Do 06/07/2020 ao 07/09/2020) 
 
Órgano Competente: Presidente da Corporación. 
 

 
 
 
 

I.- CONSIDERACIÓNS PREVIAS. 
 
O presente informe emítese en exercicio da función de fiscalización a que se refire o artigo 92.3.b) da Lei 7/1985, 
do 2 de abril, reguladora das bases do réxime local, os artigos 213 e seguintes do Texto refundido da lei 
reguladora das facendas locais, aprobado polo Real decreto lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, o Real decreto 
128/2018, do 16 de marzo, e demais normas concordantes. 
 
Ao propio tempo ten por obxecto dar cumprimento ao establecido na Base 34 e na regra 15ª da Base 57 de 
Execución do Orzamento Xeral da Deputación para o exercicio 2020. 
 
II.- NORMAS DE APLICACIÓN. 
 
Os Grupos Políticos das Corporacións Locais están regulados nas seguintes normas: 
 

 O artigo 73 da Lei reguladora das bases de réxime local 

 Os artigos 23 a 29 do Regulamento de organización, funcionamento e réxime xurídico das corporacións 
locais, aprobado polo Real decreto 2.568/1986, do 28 de novembro. 

 Os artigos 74 a 79 da Lei 5/1197, do 22 de xullo, de administración local de Galicia refírense aos Grupos 
Políticos Municipais, sen que nesta norma se recolla ningún precepto específico sobre os Grupos 
Políticos Provinciais. 

 Os artigos 22 a 28 do Regulamento orgánico da Deputación provincial da Coruña, aprobado en sesión do 
3 de febreiro de 1989 

 A Lei orgánica 8/2007, do 4 de xullo, sobre financiamento de partidos políticos. 

 A Lei 9/2015, de financiamento das formacións políticas e das fundacións e entidades vinculadas ou 
dependentes delas, de Galicia. 

 
Ao propio tempo hai que significar que o artigo 4 da Lei 38/2003, xeral de subvencións, exclúe do seu ámbito de 
aplicación obxectivo estas asignacións. Si resulta de aplicación en cambio, a normativa reguladora do Tribunal de 
Contas e do Consello de Contas de Galicia. 
 
Na Deputación provincial da Coruña desenvólvese o réxime xurídico de aplicación a través da Base 57 de 
Execución do Orzamento Provincial do exercicio 2020. 
 
 
III.- ANTECEDENTES. 
 
Ao amparo da previsión contida no artigo 73.3 da LRBRL e en aplicación do disposto na Base 64 de Execución 
do Orzamento Provincial, o presidente da Corporación ditou a Resolución número 1748, do 22 de xaneiro de 
2020, na que, entre outros puntos, se ordenaba o pago de 7.500,00 € a favor do Grupo Político Provincial 

 

 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

bcf9cad2b48c4855226460201210d

5cc998c1ce3

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 06/10/2020 08:41



 
2 
 

ALTERNATIVA DOS VECIÑOS, NIF: V70467857, para o seu ingreso na conta bancaria establecida 
expresamente para este fin.  
 
O 9 de abril de 2020 preséntase, para a emisión do preceptivo informe da Intervención, a relación do portavoz do 
Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período comprendido entre 
o 11 de xaneiro e o 5 de marzo  de 2020  e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados. Nesta 
primeira xustificación o  importe xustificado ascende a 9.526,33 €. 
 
O 17  de xullo de 2020 preséntase, para a emisión do preceptivo informe da Intervención, a relación do portavoz 
do Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período comprendido 
entre o 8 de abril e o 4 de xuño  de 2020  e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados. Nesta 
segunda  xustificación o  importe xustificado ascende a 1.350,36 €. 
  
O 2  de outubro  de 2020 preséntase, para a emisión do preceptivo informe da Intervención, a relación do 
portavoz do Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria onde consta o 
período comprendido entre o 6 de xullo e o 7 de setembro  de 2020  e a documentación xustificativa dos gastos e 
pagos efectuados. Nesta terceira  xustificación o  importe xustificado ascende a 9.137,92 €. 
 
 
IV.- CONSIDERACIÓNS PARTICULARES 
 
A documentación presentada require as seguintes consideracións:  
 
1.-O extracto bancario achegado recolle a totalidade do movemento da conta en que se efectuou o ingreso da 
asignación provincial, no período comprendido entre o 6 de xullo e  o 7 de setembro de 2020. 
 
2.-O importe total dos gastos efectuados e acreditados documentalmente, ascenden a 9.137,92 € e  
corresponden aos seguintes conceptos: 
 
 

ECONÓMICO CONCEPTO TERCERO 
NÚM. DE 
FACTURA 

FECHA CARGO 
BANCARIO 

Importe 
%  

S/Total 

22602 Publicidad y Propaganda 

Voz de Galicia Radio, S.L.U P20/000938  06/07/2020 562,65 
        
125,00    

Galicia Editorial, S.L. F20/000222 06/08/2020 3.569,50 
        
634,41    

La Voz de Galicia, S.A P20/006018 06/08/2020 3.993,00 
          
43,70    

Voz de Galicia Radio, S.L.U. P20/001137 06/08/2020 450,12 
            
4,93    

Voz de Galicia Radio, S.L.U. P20/001295 07/09/2020 562,65 
            
6,16    

TOTAL          9.137,92    
        
100,00    

 
 
 

 
3.-Todos os pagos realizados foron efectuados a través de movementos bancarios e están xustificados coa 
documentación requirida: facturas expedidas ao Grupo Provincial e acreditación de que se refiren a encomendas 
do Grupo Político Provincial Alternativa dos Veciños. 
 
4.-Á vista da importancia relativa dos gastos xustificados en publicidade parece conveniente que o Pleno da 
Corporación determine criterios obxectivos que permitan deslindar qué gastos en publicidade poden ser 
considerados como actividade corporativa dos Grupos Políticos, xa que en ocasións e difícil distinguir a 
publicidade da actuación de Grupo Provincial da publicidade do partido político. 
 
5.-O importe total anticipado despois do  terceiro pago de 2020  ao Grupo Provincial é de 7.500,00 € e o importe 
dos gastos xustificados neste novo período ascenden a 9.137,92 €. 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

bcf9cad2b48c4855226460201210d

5cc998c1ce3

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 06/10/2020 08:41



 
3 
 

 
 
 

V.- CONCLUSIÓN. 
 

 
De conformidade co exposto fiscalízase de conformidade a documentación xustificativa presentada polos gastos 
e pagos acreditados no período do 06/07/2020 ao 07/09/2020, polo Grupo Político Provincial ALTERNATIVA 
DOS VECIÑOS, NIF: V70467857 que ascende ao importe total 9.137,92 €, ao cumprir formalmente todos os 
requisitos esixidos. 
 
 
 
O resumo da actividade realizada que se xustifica ata a data  no 2020 responde ao seguinte detalle: 
 

0.-Importe anual  30.000,00 

II.- Importe trimestral da asignación anticipado   7.500,00 

III.-Importe que se xustifica : 3 xustificación     9.137,92 

IV.-Importe reposición por gastos xustificados  ata 04/06/2020 

1ª xustificación 9.526,33 

2ª xustificación      1.350,36    

3ª xustificación       9.137,92    

Total xustificado: 20.014,61 

VII.- Importe disponible= Importe anual- Total xustificado   9.985,39 

 
 
 
Polo tanto procede facer efectivo o importe de 9.137,92 € que resulta dos xustificantes achegados para 
atender os gastos que orixinou a actividade de Grupo Político Provincial Alternativa dos veciños no 
período que se xustifica do 2020.  
 
O importe referido pode facerse efectivo con cargo á aplicación orzamentaria 0000/912.02/480 na que existe 
crédito dispoñible suficiente para tal fin, tal e como se acredita no documento contable de Retención de Crédito 
que se acompaña ao presente informe. 

 
 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

bcf9cad2b48c4855226460201210d

5cc998c1ce3

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 06/10/2020 08:41



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

0Signo

100Clave operación
RC

2020000001381
Nº. Expediente:

RETENCIÓN DE CRÉDITO

Aplicaciones:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

Oficina

PRESUPUESTO CORRIENTE

Ejercicio:

Nº. Op.Anterior:

 2020

 1

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

9.137,92

 2020

 22020008076

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

0000 91202 480

Presupuesto

Importe EUROSImporte

NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y SIETE EUROS CON NOVENTA Y DOS 

CENTIMOS .

9.137,92

CERTIFICO:

ASIGNACIÓN BASE 57ª CUARTO PAGO EXERCICIO 2020

Interesado: V70467857

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Nº. Operación:  220200035964

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

06/10/2020Fecha

Nº OPERACIÓN: DIPU/2020 - 220200035964RETENCIONES PARA DISPONIBLE: RETENCIONES PARA DISPONIBLE DIPU
/2020 - 220200035964

Código para validación: 4X1S8-ZWC73-IQLS7
Fecha de emisión: 15 de Enero de 2021 a las 16:06:14
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Jefe/a Servicio Fiscalización y Control Financiero de DEPUTACIÓN DA CORUÑA
.Firmado 06/10/2020 10:29

2.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 06/10/2020 12:43

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
23

68
40

 4
X

1S
8-

Z
W

C
73

-I
Q

LS
7 

06
20

D
61

98
1A

C
8E

35
2D

98
4D

A
09

30
09

08
4B

2C
51

7E
9)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



 

 

 

INTERVENCION XERAL 

 

Expediente: 2020000001381 
 
Interesado: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS 
 
 
 
 
 
 
ASUNTO: Reposición asignación terceira xustificación 2020 (cuarto pago). 
 
Órgano Competente: Presidente da Corporación. 
 

 De acuerdo con la Base 57ª  la presente asignación trimestral tiene naturaleza de pago a 

justificar, exigiéndose la justificación documental de los fondos recibidos en el período 

anterior para librar los siguientes pagos periódicos. 

 El abono deberá efectuarse en la cuenta del Grupo Provincial Alternativa dos Veciños  (NIF 

V70467857) número ES06 2080 0064 9530 4001 6243. 

 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

ed851ee76bfd04de27816cb3a5de1

83bd0d21fdc

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 06/10/2020 08:41



 1 

 
 

DEPUTACIÓN PROVINCIAL A CORUÑA 
 

PRESIDENCIA 
 

 
Expediente: 2020000001381 
 

 

RESOLUCIÓN POLA QUE SE APROBA O CUARTO PAGO (TERCEIRA XUSTIFICACIÓN) DA ASIGNACIÓN 
DO EXERCICIO 2020 AO GRUPO POLÍTICO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS. 

 

Don VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO, Presidente da Deputación Provincial da Coruña, 

ANTECEDENTES 

No Boletín oficial da provincia número 245 do 26 de decembro de 2019 publícase o anuncio da 
aprobación definitiva do Orzamento xeral provincial para o exercicio 2020 e as bases para a súa 
execución. 

 
A número 57 das bases de execución regulamenta a asignación aos grupos políticos provinciais no 
desenvolvemento o previsto no artigo 73.3 da Lei 7/1985, do 2 de abril, reguladora das Bases do 
Réxime local fixa para o grupo político provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS un importe 
trimestral de 7.500,00 € de conformidade co establecido no artigo 73.3 da Lei reguladora das 
bases de réxime local. 

 
O grupo político provincial Alternativa dos Veciños dispón do número de identificación fiscal, ten 
aberta unha conta bancaria a nome do grupo e baixo a devandito número de identificación fiscal. 

 
Presentouse a documentación xustificativa achegada polo portavoz do Grupo, que foi obxecto de 
preceptivo informe da Intervención Provincial.  O importe xustificado ascende a 9.137,92 € e para 
repoñer este importe existe crédito orzamentario na aplicación 0000/912.02/480 que ten por 
finalidade atender a asignación provincial proposta. 
 

 
En virtude dos antecedentes, RESOLVO: 

 
 

PRIMEIRO.- Dar por xustificado o importe de 9.137,92 € a que ascende a documentación 
presentada por gastos xestionados no período comprendido entre o 06/07/2020 ao 07/09/2020. 
En consecuencia o resumo da actividade realizada, acreditada e xustificada neste exercicio e ata o 
día 07/09/2020 responde ao seguinte detalle: 
 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 14/10/2020 09:07

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 14/10/2020 09:13
Nº 31122 / 2020 - 14/10/2020
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: dbadfce39e1fd5adb7ef6dddddbd756dbf7d6b975c71ff767dedbce34e5b



 2 

0.-Importe anual  30.000,00 

II.- Importe trimestral da asignación anticipado   7.500,00 

III.-Importe que se xustifica : 3 xustificación     9.137,92 

IV.-Importe reposición por gastos xustificados  ata 07/09/2020 

1ª xustificación 9.526,33 

2ª xustificación 
     

1.350,36    

3ª xustificación  
     

9.137,92    

Total xustificado: 20.014,61 

VII.- Importe disponible= Importe anual- Total xustificado   9.985,39 

 

SEGUNDO.- Recoñecer unha obriga de pago na aplicación 0000/91202/480 e aprobar o aboamento da 
asignación correspondente a esta xustificación do 2020, por un importe de 9.137,92 € a prol do Grupo 
político provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS (NIF: V70467857), e ingresalo na súa conta na entidade 
financeira ABANCA: IBAN: ES06 2080 0064 9530 4001 6243.  

 
TERCEIRO: A documentación xustificativa dos pagos a os grupos políticos provinciais a súa tramitación 
publicarase no portal da transparencia da deputación  co contido permitido pola lexislación vixente. 

 
CUARTO: Comunicar esta Resolución aos servizos administrativos provinciais relacionados coa materia 
obxecto da mesma. 

 
Contra a presente resolución, que pon fin á vía administrativa, pódese interpor, alternativamente, recurso 
de reposición potestativo, no prazo dun mes perante o mesmo órgano que ditou o acto, ou recurso 
contencioso-administrativo, perante o Xulgado do Contencioso Administrativo da Coruña ou daquel no 
que teña o seu domicilio o recorrente, á súa elección, no prazo de dous meses, a partir do día seguinte a 
aquel no que teña lugar a notificación. Se se optara por interpor o recurso de reposición potestativo non 
se poderá interpor recurso contencioso administrativo ata que aquel sexa resolto expresamente ou se 
produza a súa desestimación por silencio. 

 
Todo isto, sen prexuízo de que se poda exercitar calquera outro recurso que se estime pertinente. 

 
 

 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 14/10/2020 09:07

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 14/10/2020 09:13
Nº 31122 / 2020 - 14/10/2020
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: dbadfce39e1fd5adb7ef6dddddbd756dbf7d6b975c71ff767dedbce34e5b



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

250Clave operación

 ADO

2020000001381

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN Y 

RECONOCIMIENTO DE 

OBLIGACIÓN.

 2020Ejercicio:

Oficina

 1

 220200035964Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220200080760000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

9.137,9291202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2020 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y SIETE EUROS CON NOVENTA Y DOS CENTIMOS .

9.137,92

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ASIGNACIÓN BASE 57ª CUARTO PAGO EXERCICIO 2020

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 22/10/2020

 220200037854

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2020 - 220200037854ADO SOBRE RETENIDO: ADO SOBRE RETENIDO DIPU
/2020 - 220200037854

Código para validación: 0TSC6-D3ONR-QNAG0
Fecha de emisión: 15 de Enero de 2021 a las 16:06:30
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 22/10/2020 12:38

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 22/10/2020 12:44

3.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 22/10/2020 13:50

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 22/10/2020 14:57

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
24

25
56

 0
T

S
C

6-
D

3O
N

R
-Q

N
A

G
0 

20
1A

F
B

96
47

E
B

30
78

18
08

29
A

5E
62

4B
87

92
B

63
A

36
0)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

500Clave operación

   P

2020000001381

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

ORDENACIÓN DEL PAGO

 2020Ejercicio:

Oficina

 1

 220200037854Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220200080760000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

9.137,9291202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2020 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y SIETE EUROS CON NOVENTA Y DOS CENTIMOS .

9.137,92

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ASIGNACIÓN BASE 57ª CUARTO PAGO EXERCICIO 2020

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 22/10/2020

 220200037855

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2020 - 220200037855MANDAMIENTOS DE GASTOS CORRIENTE:  DIPU/2020
- 220200037855

Código para validación: 5L1GF-KYI1J-R2N6W
Fecha de emisión: 15 de Enero de 2021 a las 16:06:43
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 22/10/2020 12:38

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Aprobado 22/10/2020 12:44

3.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 22/10/2020 13:50

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 22/10/2020 14:56

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
24

25
57

 5
L1

G
F

-K
Y

I1
J-

R
2N

6W
 C

1A
08

92
F

9E
B

25
F

E
96

3D
17

4F
61

98
7D

A
2A

43
0C

D
7C

A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

600Clave operación

    R

2020000001381

Aplicacións:

Nº. Expediente:

CONTABILIDADE DO 

ORZAMENTO DE GASTOS

REALIZACION DEL PAGO 

MATERIAL

 2020Exercicio:

Oficina

 1

 220200037855Nº. Op.Anterior:

ORZAMENTO CORRENTE

 220200080760000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

9.137,9291202 480

Orzamento

Importe EUROSAplicación non Orzamentaria I.V.E. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2020 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y SIETE EUROS CON NOVENTA Y DOS CENTIMOS .

9.137,92

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descontos:

Ordinal Bancario
(Nº: 1)

Caixa ou Banco Pagador

203 ABANCA (PRESUPUESTOS)Ordinal

Forma de 

Pago

Área orixe 

do Gasto

0301
Tipo de 

Pago

TransferenciaDirecto

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proxecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

CAGLESMMXXX ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- ASIGNACIÓN BASE 57ª CUARTO PAGO EXERCICIO 2020

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidade Orzamentaria con

Data 26/10/2020

 220200038364

Nº Caja:  20200014394

600_G_PAGO: PAGOS PRESUPUESTARIOS DIPU/2020 -
220200038364

Código para validación: KTD0M-VQK40-N41VK
Fecha de emisión: 15 de Enero de 2021 a las 16:19:13
Página 1 de 1

NO REQUIERE FIRMAS

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
24

37
08

 K
T

D
0M

-V
Q

K
40

-N
41

V
K

 0
44

31
4A

6B
A

51
7D

E
4B

2A
7C

E
F

4C
36

B
7D

2A
8B

C
90

71
9)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 n
o 

re
qu

ie
re

 fi
rm

as
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento 

Expediente: 2020000001381
Grupo Político Provincial: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
Informe memoria de gastos do período: CUARTO TRIMESTRE DE 2020 (OUTUBRO A DECEMBRO)

Don Ángel García Seoane                                                                                                                                                                                                                                                

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

NOME NIF CONCEPTO TIPO DATA NÚMERO IMPORTE

226.02
                   

Voz de Galicia Radio, S.L.U.
             
          

B-15054414

             

Contratación de 4 intervencións de 3 minutos no pro-
grama de Radio Voz “Voces de A Coruña” nos días 1, 
7, 14, 21 e 28 de setembro. 

FACTURA 30-09-2020 P20/001431
      

450,12 € 05-10-2020

226.02     Voz de Galicia Radio, S.L.U. B-15054414 Contratación de 3 intervencións de 3 minutos no pro-
grama de Radio Voz “Voces de A Coruña” nos días 5, 
19, e 26 de outubro. 
             

FACTURA 31-10-2020 P20/001592 337,59 € 05-11-2020

226.02 Voz de Galicia Radio, S.L.U. B-15054414 Contratación de 5 intervencións de 3 minutos no pro-
grama de Radio Voz “Voces de A Coruña” nos días 2, 
9, 16, 23 e 30 de novembro. 
             

FACTURA  30-11-2020 P20/001757 562,65 € 03-12-2020

226.02                    Sociedad Estatal Correos y        
Telégrafos, S.A.

A-83052407
                

Publibuzón  14.000 unidades  (Arteixo) FACTURA 09-12-2020 FRO2020275
5666      

   735,00 € 03-12-2020

226.02   Lugami  Artes Gráficas, S.L. B-70184445 Impresión de cartas, sobres y ensobrado de propagan-
da.

FACTURA 11-12-2020 27414 1.563,30 € 11-12-2020
              

226.02 La Voz de Galicia, S.A. A-15000649 Encarte de 29.700 exemplares no diario La Voz de 
Galicia do sábado 19 de decembro 

FACTURA 16-12-2020 P20/009554
       

2.904,00 € 16-12-2020 

226.02 Galicia Editorial, S.L.                     
                

B-15142839       Impresión  boletín Nº4 Grupo Provincial Alternativa dos
Veciños  24 paxiñas                              

FACTURA 17-12-2020
                 

F20/000374 3.569,50 €
               

17-12-2020
    

TOTAL: 10.122,16 €           

IMPORTANTE:                                                                                                                                                                                                                                                                      

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

RPT-4040555

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

402cdf4b93eccfc053e5c59f8ef7d40

662379d96

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 17/12/2020 11:58



Consulta de movimientos ES06 2080 0064 9530 4001 6243        Importes expresados en  EUR

Periodo: desde 01-01-2020 hasta 17-12-2020        Importe: desde - hasta -        Concepto: -

Tipo de operación: Todos los tipos

Criterio de búsqueda y ordenación: Fecha contable

VALOR CONTABLE TIPO OPERACIÓN DESCRIPCIÓN REFERENCIA IMPORTE SALDO

11-01-2020 13-01-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P19/002579 - -562,65 820,14

15-01-2020 15-01-2020 TRANSF.OTRA ENT DEPUTACION DA CORUNA V70467857 1.522,72 2.342,86

28-01-2020 28-01-2020 TRANSF.OTRA ENT DEPUTACION DA CORUNA V70467857 7.500,00 9.842,86

05-02-2020 05-02-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/000116 - -337,59 9.505,27

06-02-2020 06-02-2020 TRANSF.PROP.ENT DEVOLUCION PRESTAMO A CUENTA ALTERN
ATIV

- -2.000,00 7.505,27

06-02-2020 06-02-2020 TRANSF.PROP.ENT DEVOLUCION PRESTAMO A CUENTA ALTERN
ATIV

- -900,00 6.605,27

20-02-2020 20-02-2020 RCBS VARIOS GALICIA EDITORIAL, S.L. 1808020001C0 -2.676,52 3.928,75

05-03-2020 05-03-2020 TRANSF.PROP.ENT ALTERNATIVA DOS VECINOS ,,TRASPASO
CUENTA DIPUTACION

- 2.100,00 6.028,75

05-03-2020 05-03-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/000328 - -450,12 5.578,63

05-03-2020 05-03-2020 TRANSF.PROP.ENT FACTURA N. P20/001655 - -3.993,00 1.585,63

05-03-2020 05-03-2020 TRANSF.PROP.ENT FACTURA N. P20/0000069 - -1.506,45 79,18

08-04-2020 08-04-2020 TRANSF.PROP.ENT ALTERNATIVA DOS VECINOS ,,TRASPASO
CUENTA DIPUTACION

- 500,00 579,18

08-04-2020 08-04-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/000508 - -562,65 16,53

27-04-2020 27-04-2020 TRANSF.OTRA ENT DEPUTACION DA CORUNA V70467857 9.526,33 9.542,86

28-04-2020 28-04-2020 TRANSF.PROP.ENT DEVOLUCION PRESTAMO A CUENTA ALTERN
ATIV

- -500,00 9.042,86

12-05-2020 12-05-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/000630 - -337,59 8.705,27

20-05-2020 20-05-2020 TRANSF.PROP.ENT DEVOLUCION PRESTAMO A CUENTA ALTERN
ATIV

- -2.100,00 6.605,27

04-06-2020 04-06-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/000764 - -450,12 6.155,15

06-07-2020 06-07-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/000938 - -562,65 5.592,50

06-08-2020 06-08-2020 TRANSF.PROP.ENT ALTERNATIVA DOS VECINOS ,,TRASPASO
CUENTA DIPUTACION

- 2.500,00 8.092,50

06-08-2020 06-08-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/001137 - -450,12 7.642,38

06-08-2020 06-08-2020 TRANSF.PROP.ENT FACTURA N. F20/000222 - -3.569,50 4.072,88

06-08-2020 06-08-2020 TRANSF.PROP.ENT FACTURA N. P20/006018 - -3.993,00 79,88

25-08-2020 25-08-2020 TRANSF.OTRA ENT DEPUTACION DA CORUNA V70467857 1.350,36 1.430,24

07-09-2020 07-09-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/001295 - -562,65 867,59

05-10-2020 05-10-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/001431 - -450,12 417,47

26-10-2020 26-10-2020 TRANSF.PROP.ENT DEPUTACION DA CORUNA,GRUPO
PROVINCIAL ALTERNATIVA DO

- 9.137,92 9.555,39

30-10-2020 30-10-2020 TRANSF.PROP.ENT DEVOLUCION PRESTAMO A CUENTA ALTERN
ATIV

- -2.500,00 7.055,39

05-11-2020 05-11-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/001592 - -337,59 6.717,80

03-12-2020 03-12-2020 OPERS BANCARIAS 14.000 UDS-PUBLIBUZON/OFICINA CORRE OS
A

- -735,00 5.982,80

03-12-2020 03-12-2020 OPERS BANCARIAS FACTURA N. P20/001757 - -562,65 5.420,15

11-12-2020 11-12-2020 OPERS OTRA CAJA CARTAS Y ENSOBRADO - -1.563,30 3.856,85

16-12-2020 16-12-2020 TRANSF.PROP.ENT FACTURA N. P20/009554 - -2.904,00 952,85

17-12-2020 17-12-2020 TRANSF.PROP.ENT ALTERNATIVA DOS VECINOS ,,TRASPASO
CUENTA DIPUTACION

- 3.500,00 4.452,85

17-12-2020 17-12-2020 TRANSF.PROP.ENT FACTURA N. F20/000374 - -3.569,50 883,35

Le confirmamos que este depósito está garantizado por el Fondo de Garantía de Depósitos de Entidades de Crédito,

y por tanto no está excluido de la mencionada Garantía, salvo si es uno de los depósitos indicados en el art. 4.4 del R.D.

2.606/1996, de 20 de diciembre. En la página web de ABANCA y en su oficina dispone de un documento de información

básica sobre la cobertura de los depósitos.

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 17-12-2020 a las 09:53

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

3343fc2d25c25f42d93d0811ff1c545

f0eab8cd5

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 17/12/2020 11:56



Voz de Galicia Radio,S.L.U.
Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña
Tel.: 981 180 180. Fax: 981 180 380
Departamento de Facturación: Avda. de la Prensa, 84-85
Polígono Industrial de Sabón. 15143 Arteixo (A Coruña)
Tel.: 981 180 093/ 180 267 / 180 570 / 180 502
e-mail: facturacion.publicidad@lavoz.es
NIF : B15054414

FACTURA DE PUBLICIDAD
Serie/número factura : P20/001431
Fecha de factura : 30/9/2020
Código cliente : 190510

Destinatario: Domicilio de correspondencia:
GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS
15179 OLEIROS (A Coruña) 15179 OLEIROS (A Coruña)
ESPAÑA
NIF : V70467857

ORDEN CONCEPTO Cantidad Precio unitario Descuento % Importe (euros)

R-OD181036 * GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS MICRO 10,15;

SEP-7, 14, 21, 28; Radio Voz; A Coruña; Microespacio 3`; 180 SEG;

4 93,00 372,00

Condiciones de pago :

Fecha de vencimiento 30/10/2020

Forma de pago TRANSFERENCIA

Datos Pago BANCO PASTOR ES13 0238 8101 2706 0003 8146

TOTAL IMPORTE: 372,00

Base imponible: 372,00

Cuota de IVA: 21,00% 78,12

TOTAL FACTURA (EUROS) : 450,12

VOZ DE GALICIA RADIO,S.L.U. N.I.F.: ESB15054414 .Domicilio Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña

177079 Registro Mercantil de A Coruña, Tomo 2449 del Archivo, Sección Gral.,Folio 71,Hoja C-3663 Pág:1 de 1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

225ce737093bfa27753c83a523eed

90b9c21359f

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 17/12/2020 11:40



Transferencias
Su transferencia se ha realizado correctamente. Para cualquier consulta o incidencia referente a esta operación
es necesario comunicar a la oficina el número de transferencia

Datos del ordenante
Cuenta origen: ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Ordenante: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS ,

Datos de la transferencia
Importe: 450,12 EUR

Concepto: FACTURA N. P20/001431

Tipo de ejecución: Puntual

Fecha de alta: 05-10-2020

Datos del beneficiario
Nombre: VOZ DE GALICIA RADIO, S.L.U.

Cuenta abono: ES13 0238 8101 2706 0003 8146

Banco destino: BANCO SANTANDER S.A. (FORMERLY BANC

Oficina destino: A CORUÑA, OP

Guardar beneficiario: No

Enviar confirmación al
beneficiario:

No

Liquidación en EURO            (EUR)
Referencia de la operación: 080T028020466905

Importe operación: 450,12

Cambio aplicado: 1,0000000

Total cargo: 450,12

Fecha cargo: 05-10-2020

Fecha valor: 05-10-2020

Comisiones y gastos:

Descripción Importe

TRANSFERENCIA SEPA (MANUAL) 0,00

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 05-10-2020 a las 17:00

ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos,

c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

d19a81d41031fbffe396c01714db50

887181fdaa

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 17/12/2020 11:52



Voz de Galicia Radio,S.L.U.
Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña
Tel.: 981 180 180. Fax: 981 180 380
Departamento de Facturación: Avda. de la Prensa, 84-85
Polígono Industrial de Sabón. 15143 Arteixo (A Coruña)
Tel.: 981 180 093/ 180 267 / 180 570 / 180 502
e-mail: facturacion.publicidad@lavoz.es
NIF : B15054414

FACTURA DE PUBLICIDAD
Serie/número factura : P20/001592
Fecha de factura : 31/10/2020
Código cliente : 190510

Destinatario: Domicilio de correspondencia:
GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS
15179 OLEIROS (A Coruña) 15179 OLEIROS (A Coruña)
ESPAÑA
NIF : V70467857

ORDEN CONCEPTO Cantidad Precio unitario Descuento % Importe (euros)

R-OD181939 * ALTERNATIVA DOS VECIÑOS- MICRO 10:05; OCT-5, 19, 26; Radio

Voz; A Coruña; Microespacio 3`; 180 SEG;

3 93,00 279,00

Condiciones de pago :

Fecha de vencimiento 30/11/2020

Forma de pago TRANSFERENCIA

Datos Pago BANCO PASTOR ES13 0238 8101 2706 0003 8146

TOTAL IMPORTE: 279,00

Base imponible: 279,00

Cuota de IVA: 21,00% 58,59

TOTAL FACTURA (EUROS) : 337,59

VOZ DE GALICIA RADIO,S.L.U. N.I.F.: ESB15054414 .Domicilio Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña

177518 Registro Mercantil de A Coruña, Tomo 2449 del Archivo, Sección Gral.,Folio 71,Hoja C-3663 Pág:1 de 1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

8e4f3a24c44ef8a113a421e43996d

5aeae9bd08c

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 17/12/2020 11:40



Transferencias
Su transferencia se ha realizado correctamente. Para cualquier consulta o incidencia referente a esta operación
es necesario comunicar a la oficina el número de transferencia

Datos del ordenante
Cuenta origen: ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Ordenante: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS ,

Datos de la transferencia
Importe: 337,59 EUR

Concepto: FACTURA N. P20/001592

Tipo de ejecución: Puntual

Fecha de alta: 05-11-2020

Datos del beneficiario
Nombre: VOZ DE GALICIA RADIO, S.L.U.

Cuenta abono: ES13 0238 8101 2706 0003 8146

Banco destino: BANCO SANTANDER S.A. (FORMERLY BANC

Oficina destino: A CORUÑA, OP

Guardar beneficiario: No

Enviar confirmación al
beneficiario:

No

Liquidación en EURO            (EUR)
Referencia de la operación: 080T031021501251

Importe operación: 337,59

Cambio aplicado: 1,0000000

Total cargo: 337,59

Fecha cargo: 05-11-2020

Fecha valor: 05-11-2020

Comisiones y gastos:

Descripción Importe

TRANSFERENCIA SEPA (MANUAL) 0,00

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 05-11-2020 a las 13:06

ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos,

c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

d1374dd4364ca31fff89b4cf350847f

34b1c61bb

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 17/12/2020 11:52



Voz de Galicia Radio,S.L.U.
Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña
Tel.: 981 180 180. Fax: 981 180 380
Departamento de Facturación: Avda. de la Prensa, 84-85
Polígono Industrial de Sabón. 15143 Arteixo (A Coruña)
Tel.: 981 180 093/ 180 267 / 180 570 / 180 502
e-mail: facturacion.publicidad@lavoz.es
NIF : B15054414

FACTURA DE PUBLICIDAD
Serie/número factura : P20/001757
Fecha de factura : 30/11/2020
Código cliente : 190510

Destinatario: Domicilio de correspondencia:
GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS
15179 OLEIROS (A Coruña) 15179 OLEIROS (A Coruña)
ESPAÑA
NIF : V70467857

ORDEN CONCEPTO Cantidad Precio unitario Descuento % Importe (euros)

R-OD183178 * ALTERNATIVA DOS VECIÑOS- MICRO 10:15; NOV-2, 9, 16, 23, 30;

Radio Voz; A Coruña; Microespacio 3`; 180 SEG;

5 93,00 465,00

Condiciones de pago :

Fecha de vencimiento 30/12/2020

Forma de pago TRANSFERENCIA

Datos Pago BANCO PASTOR ES13 0238 8101 2706 0003 8146

TOTAL IMPORTE: 465,00

Base imponible: 465,00

Cuota de IVA: 21,00% 97,65

TOTAL FACTURA (EUROS) : 562,65

VOZ DE GALICIA RADIO,S.L.U. N.I.F.: ESB15054414 .Domicilio Ronda de Outeiro 1-3 Bajo 15006 A Coruña

178030 Registro Mercantil de A Coruña, Tomo 2449 del Archivo, Sección Gral.,Folio 71,Hoja C-3663 Pág:1 de 1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

9b908340ae5742d4456bf66b168dd

67f86c8d6e9

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 17/12/2020 11:46



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

df750f8875e8e7008e6a15997386f3

31b7682d51

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 17/12/2020 11:47



Transferencias
Su transferencia se ha realizado correctamente. Para cualquier consulta o incidencia referente a esta operación
es necesario comunicar a la oficina el número de transferencia

Datos del ordenante
Cuenta origen: ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Ordenante: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS ,

Datos de la transferencia
Importe: 735,00 EUR

Concepto: 14.000 UDS-PUBLIBUZON/OFICINA CORREOS
ARTEIXO

Tipo de ejecución: Puntual

Fecha de alta: 03-12-2020

Datos del beneficiario
Nombre: SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELAGRAFOS

Cuenta abono: ES63 0182 0655 1702 0105 3935

Banco destino: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A

Oficina destino: A CORUÑA-RUA NUEVA

Guardar beneficiario: No

Enviar confirmación al
beneficiario:

No

Liquidación en EURO            (EUR)
Referencia de la operación: 080T033922481160

Importe operación: 735,00

Cambio aplicado: 1,0000000

Total cargo: 735,00

Fecha cargo: 03-12-2020

Fecha valor: 03-12-2020

Comisiones y gastos:

Descripción Importe

TRANSFERENCIA SEPA (MANUAL) 0,00

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 03-12-2020 a las 13:50

ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos,

c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

df0248aa5bb241f4f0b392d44d78bd

d361a5d2b4

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 17/12/2020 11:51



27414 V-70467857

15179 LIANS-PAZOS-OLEIROS

RUA ANTONIO MACEO, 3

GRUPO PROV ALTERNATIVA DOS VECIÑOS

         1

     14000

     14000

     14000

CARTAS A4 - OFFSET 90 GR - 2/0

SOBRES 2/0 PARA INSPECCION POSTAL

ENSOBRADO

ENTREGA EN CORREOS ARTEIXO  140234

 140234

 140234

 140234

      650.01

      218.82

      388.15

       35.00

    1,291.98

21.00

    1,563.30

      271.32

11/12/2020

Transferencia

A CORUÑA

ES3221004204932200078633 LA CAIXA

cantidad Concepto albarán importe

Factura Fecha NIF Cliente

Inscrita en el Registro Mercantil de A Coruña, Tomo 3339, Folio 169, Hoja C-44605, Inscripción 1ª - CIF:  B-70.184.445

TOTAL

Imp. IVA

Base IVA

%IVA

De conformidad con lo establecido en la normativa vigente en Protección de Datos de Carácter Personal, le informamos que sus datos incorporados al sistema de tratamiento titularidad de LUGAMI
ARTES GRAFICAS SL con CIF B70184445 y domicilio social sito en INFESTA 96 15319, BETANZOS VIEJO (A CORUÑA), con la finalidad de poder remitirle la correspondiente factura. En
cumplimiento con la normativa vigente, LUGAMI ARTES GRAFICAS SL informa que los datos serán conservados durante EL PERIODO LEGALMENTE ESTABLECIDO

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

67807f24ce5565b3707ef72f7589e9

422ffb54a5

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 17/12/2020 11:51



Transferencias
Su transferencia se ha realizado correctamente. Para cualquier consulta o incidencia referente a esta operación
es necesario comunicar a la oficina el número de transferencia

Datos del ordenante
Cuenta origen: ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Ordenante: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS ,

Datos de la transferencia
Importe: 1.563,30 EUR

Concepto: CARTAS Y ENSOBRADO

Tipo de ejecución: Puntual

Fecha de alta: 11-12-2020

Datos del beneficiario
Nombre: LUGAMI ARTES GRAFICAS, S.L.

Cuenta abono: ES32 2100 4204 9322 0007 8633

Banco destino: CAIXABANK, S.A.

Oficina destino: BETANZOS

Guardar beneficiario: No

Enviar confirmación al
beneficiario:

No

Liquidación en EURO            (EUR)
Referencia de la operación: 080T034622762568

Importe operación: 1.563,30

Cambio aplicado: 1,0000000

Total cargo: 1.563,30

Fecha cargo: 11-12-2020

Fecha valor: 11-12-2020

Comisiones y gastos:

Descripción Importe

TRANSFERENCIA SEPA (MANUAL) 0,00

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 11-12-2020 a las 12:37

ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos,

c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

fef2987d4450c96b3a8f76e37d5bde

fe220234a5

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 17/12/2020 11:51



La Voz de Galicia, S.A.
Ronda de Outeiro 1-3, Bajo 15006. A Coruña
Tel.: 981 180 180. Fax: 981 180 380
Departamento de Facturación: Avda. de la Prensa, 84-85
Polígono Industrial de Sabón. 15143 Arteixo (A Coruña)
Tel.: 981 180 093/ 180 267 / 180 570 / 180 502
e-mail: facturacion.publicidad@lavoz.es
NIF : A15000649

FACTURA DE PUBLICIDAD
Serie/número factura : P20/009554
Fecha de factura : 16/12/2020
Código cliente : 190510

Destinatario: Domicilio de correspondencia:
GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS RU ANTONIO MACEO, 3, LIANS - PAZOS
15179 OLEIROS (A Coruña) 15179 OLEIROS (A Coruña)
ESPAÑA
NIF : V70467857

ORDEN CONCEPTO Cantidad Precio unitario Descuento % Importe (euros)

R-OD184719 GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS; DIC-19; La Voz

de Galicia; A Coruña; Encarte; 29700 ENC;

1 2.400,00 2.400,00

Condiciones de pago :

Fecha de vencimiento 16/12/2020

Forma de pago TRANSFERENCIA

Datos Pago ABANCA ES28 2080 0000 7730 4000 5088

BANCO PASTOR ES40 0238 8101 2506 0003 7661

TOTAL IMPORTE: 2.400,00

Base imponible: 2.400,00

Cuota de IVA: 21,00% 504,00

TOTAL FACTURA (EUROS) : 2.904,00

LA VOZ DE GALICIA, S.A. N.I.F.: ESA15000649 .Domicilio Ronda de Outeiro 1-3, Bajo 15006. A Coruña

178201 Registro Mercantil de A Coruña, tomo 2438 del Archivo, Sección General, al folio 91 y ss., hoja nº C-2141 Pág:1 de 1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

c224459d46096909b0583f5b38da9

86a2a74159b

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 17/12/2020 11:50



Transferencias
Su transferencia se ha realizado correctamente. Para cualquier consulta o incidencia referente a esta operación
es necesario comunicar a la oficina el número de transferencia

Datos del ordenante
Cuenta origen: ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Ordenante: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS ,

Datos de la transferencia
Importe: 2.904,00 EUR

Concepto: FACTURA N. P20/009554

Tipo de ejecución: Puntual

Fecha de alta: 16-12-2020

Datos del beneficiario
Nombre: LA VOZ DE GALICIA, S.A.

Cuenta abono: 2080-0000-77-3040005088

Banco destino: ABANCA CORPORACION BANCARIA, S.A.

Oficina destino: A CORUÑA-OFICINA PRINCIPAL

Guardar beneficiario: No

Enviar confirmación al
beneficiario:

No

Liquidación en EURO            (EUR)
Referencia de la operación: TI20D16058690803

Importe operación: 2.904,00

Cambio aplicado: 1,0000000

Total cargo: 2.904,00

Fecha cargo: 16-12-2020

Fecha valor: 16-12-2020

Comisiones y gastos:

Descripción Importe

TRANSFERENCIAS INTERIORES 0,00

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 16-12-2020 a las 12:49

ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos,

c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

a618fab5dbdb9e5e0fcf3c40d0ade5

8bb82d0b09

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 17/12/2020 11:53



IMPRESION BOLETIN Nº 4 ALTERNATIVA DOS VECIÑOS
24 PÁGINAS

      2.950,00 EUR

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS

VECIÑOS

RU ANTONIO MACEO 3,LIANS - PAZOS

15179 OLEIROS-A Coruña

Reposición: importe por transferencia bancaria en nuestra/s cuenta/s 

ABANCA:
IBAN ES21 2080 0000 7130 4018 7480
BANCO PASTOR:
IBAN ES48 0238 8101 2206 0002 7382

GALICIA EDITORIAL, S.L. C.I.F. B-15.142.839 Domicilio: c/ Ronda de Outeiro,1-3 Bajo. 15006 A Coruña

Registro Mercantil de La Coruña, Tomo 2449 del Archivo, sección general,folio 169, hoja nº C-6816

Factura 1 /  1

NUMERO FECHA COD.CLIENTE N.I.F./C.I.F. PROV/C.VENTA FORMA PAGO 

F20/000374 17.12.2020 455663 V70467857 15/ TRANSFERENCIA

TOTAL...       2.950,00 EUR

IVA 21,00%S/      2.950,00 EUR         619,50 EUR

CONCEPTO IMPORTE 

Nº Pedido:   DIR3: 02

TOTAL

      3.569,50 EUR

VENCIMIENTOS 

17.12.2020

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

c0d66050d2af58383c38b8b0cda9a

84d88d210db

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 17/12/2020 11:39



Transferencias
Su transferencia se ha realizado correctamente. Para cualquier consulta o incidencia referente a esta operación
es necesario comunicar a la oficina el número de transferencia

Datos del ordenante
Cuenta origen: ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Ordenante: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS ,

Datos de la transferencia
Importe: 3.569,50 EUR

Concepto: FACTURA N. F20/000374

Tipo de ejecución: Puntual

Fecha de alta: 17-12-2020

Datos del beneficiario
Nombre: GALICIA EDITORIAL, S.L.

Cuenta abono: 2080-0000-71-3040187480

Banco destino: ABANCA CORPORACION BANCARIA, S.A.

Oficina destino: A CORUÑA-OFICINA PRINCIPAL

Guardar beneficiario: No

Enviar confirmación al
beneficiario:

No

Liquidación en EURO            (EUR)
Referencia de la operación: TI20D17014570803

Importe operación: 3.569,50

Cambio aplicado: 1,0000000

Total cargo: 3.569,50

Fecha cargo: 17-12-2020

Fecha valor: 17-12-2020

Comisiones y gastos:

Descripción Importe

TRANSFERENCIAS INTERIORES 0,00

Impreso desde la Banca Electrónica para Empresas el día 17-12-2020 a las 09:50

ABANCA Corporación Bancaria S.A. NIF A70302039 - I.Rº.M. A Coruña, T. 3.426, F. 1, H. C-47.803, Insc.1ª. - Dom. Social: 15300. Betanzos,

c/ Cantón Claudino Pita, nº 2 - Rº BB 2080 - www.abanca.com

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2330c63aef85ea1e37d6b0c8891b1

dd810a530fe

ANGEL GARCIA SEOANE

Data e hora: 17/12/2020 11:54



 
1 
 

 
 
 

INTERVENCION XERAL 
 
 
 
Expediente: 2020000001381 
 
Interesado: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIV A DOS VECIÑOS 
 
ASUNTO: Informe fiscal de pago da  terceira  xustificación 2020. (Do 05/10/2020 ao 17/12/2020) 
 
Órgano Competente : Presidente da Corporación. 
 

 
 
 
 

I.- CONSIDERACIÓNS PREVIAS. 
 
O presente informe emítese en exercicio da función de fiscalización a que se refire o artigo 92.3.b) da Lei 7/1985, 
do 2 de abril, reguladora das bases do réxime local, os artigos 213 e seguintes do Texto refundido da lei 
reguladora das facendas locais, aprobado polo Real decreto lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, o Real decreto 
128/2018, do 16 de marzo, e demais normas concordantes. 
 
Ao propio tempo ten por obxecto dar cumprimento ao establecido na Base 34 e na regra 15ª da Base 57 de 
Execución do Orzamento Xeral da Deputación para o exercicio 2020. 
 
II.- NORMAS DE APLICACIÓN. 
 
Os Grupos Políticos das Corporacións Locais están regulados nas seguintes normas: 
 

• O artigo 73 da Lei reguladora das bases de réxime local 
• Os artigos 23 a 29 do Regulamento de organización, funcionamento e réxime xurídico das corporacións 

locais, aprobado polo Real decreto 2.568/1986, do 28 de novembro. 
• Os artigos 74 a 79 da Lei 5/1197, do 22 de xullo, de administración local de Galicia refírense aos Grupos 

Políticos Municipais, sen que nesta norma se recolla ningún precepto específico sobre os Grupos 
Políticos Provinciais. 

• Os artigos 22 a 28 do Regulamento orgánico da Deputación provincial da Coruña, aprobado en sesión do 
3 de febreiro de 1989 

• A Lei orgánica 8/2007, do 4 de xullo, sobre financiamento de partidos políticos. 
• A Lei 9/2015, de financiamento das formacións políticas e das fundacións e entidades vinculadas ou 

dependentes delas, de Galicia. 
 
Ao propio tempo hai que significar que o artigo 4 da Lei 38/2003, xeral de subvencións, exclúe do seu ámbito de 
aplicación obxectivo estas asignacións. Si resulta de aplicación en cambio, a normativa reguladora do Tribunal de 
Contas e do Consello de Contas de Galicia. 
 
Na Deputación provincial da Coruña desenvólvese o réxime xurídico de aplicación a través da Base 57 de 
Execución do Orzamento Provincial do exercicio 2020. 
 
 
III.- ANTECEDENTES. 
 
Ao amparo da previsión contida no artigo 73.3 da LRBRL e en aplicación do disposto na Base 64 de Execución 
do Orzamento Provincial, o presidente da Corporación ditou a Resolución número 1748, do 22 de xaneiro de 
2020, na que, entre outros puntos, se ordenaba o pago de 7.500,00 € a favor do Grupo Político Provincial 

 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

5ffb627f2049fa0504d4982400e9fac

4a9ce42b7

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 18/12/2020 10:44



 
2 
 

ALTERNATIVA DOS VECIÑOS, NIF: V70467857, para o seu ingreso na conta bancaria establecida 
expresamente para este fin.  
 
O 9 de abril de 2020 preséntase, para a emisión do preceptivo informe da Intervención, a relación do portavoz do 
Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período comprendido entre 
o 11 de xaneiro e o 5 de marzo  de 2020  e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados. Nesta 
primeira xustificación o  importe xustificado ascende a 9.526,33 €. 
 
O 17  de xullo de 2020 preséntase, para a emisión do preceptivo informe da Intervención, a relación do portavoz 
do Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período comprendido 
entre o 8 de abril e o 4 de xuño  de 2020  e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados. Nesta 
segunda  xustificación o  importe xustificado ascende a 1.350,36 €. 
  
O 2  de outubro  de 2020 preséntase, para a emisión do preceptivo informe da Intervención, a relación do 
portavoz do Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria onde consta o 
período comprendido entre o 6 de xullo e o 7 de setembro  de 2020  e a documentación xustificativa dos gastos e 
pagos efectuados. Nesta terceira  xustificación o  importe xustificado ascende a 9.137,92 €. 
 
 
IV.- CONSIDERACIÓNS PARTICULARES 
 
A documentación presentada require as seguintes consideracións:  
 
1.-O extracto bancario achegado recolle a totalidade do movemento da conta en que se efectuou o ingreso da 
asignación provincial, no período comprendido entre o 05/10/2020 ao 17/12/2020. 
 
2.-O importe total dos gastos efectuados e acreditados documentalmente, ascenden a 10.122,16 € e  
corresponden aos seguintes conceptos: 
 

ECONÓMICO CONCEPTO TERCERO 
NÚM. DE 
FACTURA 

FECHA CARGO 
BANCARIO 

Importe 
%  

S/Total 

22602 
Publicidad y 

Propaganda 

Voz de Galicia Radio, S.L.U P20/001431 05/10/2020 

         

450,12    

          

61,24    

Voz de Galicia Radio, S.L.U. P20/001592 05/11/2020 

         

337,59    

            

9,46    

Voz de Galicia Radio, S.L.U. P20/001757 03/12/2020 

         

562,65    

            

5,56    

Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, 

S.A. 

FRO2020275 

5666 03/12/2020 

         

735,00    

            

7,26    

Lugami Artes Gráficas, S.L. 27414 11/12/2020 

     

1.563,30    

          

15,44    

La Voz de Galicia, S.A. P20/009554 16/12/2020 

     

2.904,00    

          

28,69    

Galicia Editorial, S.L F20/000374 F20/000374 

     

3.569,50    

          

35,26    

TOTAL    
    

10.122,16   

        

100,00    

 
 

 
3.-Todos os pagos realizados foron efectuados a través de movementos bancarios e están xustificados coa 
documentación requirida: facturas expedidas ao Grupo Provincial e acreditación de que se refiren a encomendas 
do Grupo Político Provincial Alternativa dos Veciños. 
 
4.-Á vista da importancia relativa dos gastos xustificados en publicidade parece conveniente que o Pleno da 
Corporación determine criterios obxectivos que permitan deslindar qué gastos en publicidade poden ser 
considerados como actividade corporativa dos Grupos Políticos, xa que en ocasións e difícil distinguir a 
publicidade da actuación de Grupo Provincial da publicidade do partido político. 
 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

5ffb627f2049fa0504d4982400e9fac

4a9ce42b7

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 18/12/2020 10:44



 
3 
 

5.-O importe total anticipado despois do  terceiro pago de 2020  ao Grupo Provincial é de 7.500,00 € e o importe 
dos gastos xustificados neste novo período ascenden a 10.122,16€. 
 

V.- CONCLUSIÓN. 
 

 
De conformidade co exposto fiscalízase de conformidade a documentación xustificativa presentada polos gastos 
e pagos acreditados no período do 05/10/2020 ao 17/12/2020, polo Grupo Político Provincial ALTERNATIVA 
DOS VECIÑOS, NIF: V70467857 que ascende ao importe total 10.122,16 €, ao cumprir formalmente todos os 
requisitos esixidos. 
 
 
 
O resumo da actividade realizada que se xustifica ata a data  no 2020 responde ao seguinte detalle: 
 

0.-Importe anual  30.000,00 

II.- Importe trimestral da asignación anticipado   7.500,00 

III.-Importe que se xustifica : 4 xustificación     10.122,16 

IV.-Importe reposición por gastos xustificados  ata 17/12/2020 

1ª xustificación 9.526,33 

2ª xustificación      1.350,36   

3ª xustificación       9.137,92   

4ª xustificación     10.122,16   

Total xustificado: 30.136,77 

VI. Total pagos recibidos polo  Grupo no 2020   27.514,61 

VII.- Importe dispoñible= Importe anual- Total xustificado   -136,77 
 
 
 
Polo tanto procede facer efectivo o importe de 2.48 9,39 euros €, contía restante ata acadar o importe 
anual máximo asignado de 30.000 euros, quedando est e importe debidamente xustificado. 
  
O importe referido pode facerse efectivo con cargo á aplicación orzamentaria 0000/912.02/480 na que existe 
crédito dispoñible suficiente para tal fin, tal e como se acredita no documento contable de Retención de Crédito 
que se acompaña ao presente informe. 

 
 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

5ffb627f2049fa0504d4982400e9fac

4a9ce42b7

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 18/12/2020 10:44



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

0Signo

100Clave operación
RC

2020000001381
Nº. Expediente:

RETENCIÓN DE CRÉDITO

Aplicaciones:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

Oficina

PRESUPUESTO CORRIENTE

Ejercicio:

Nº. Op.Anterior:

 2020

 1

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

2.485,39

 2020

 22020009844

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

0000 91202 480

Presupuesto

Importe EUROSImporte

DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS CON 

TREINTA Y NUEVE CENTIMOS .

2.485,39

CERTIFICO:

CANTIDADE RESTANTE PARA COMPLETAR O IMPORTE DE 30.000 ¤ DA ASIGNACIÓN ANUAL AO GRUPO

Interesado: V70467857

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Nº. Operación:  220200047690

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

18/12/2020Fecha

Nº OPERACIÓN: DIPU/2020 - 220200047690RETENCIONES PARA DISPONIBLE: RETENCIONES PARA DISPONIBLE DIPU
/2020 - 220200047690

Código para validación: G899D-BP5DN-0IM8G
Fecha de emisión: 15 de Enero de 2021 a las 16:06:55
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Jefe/a Servicio Fiscalización y Control Financiero de DEPUTACIÓN DA CORUÑA
.Firmado 18/12/2020 14:17

2.- Interventor Adjunto de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 18/12/2020 15:04

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
27

27
68

 G
89

9D
-B

P
5D

N
-0

IM
8G

 A
11

87
A

F
13

B
D

40
D

7E
74

70
F

F
A

61
93

B
77

48
2D

D
5F

02
5)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



 

 

 

INTERVENCION XERAL 

 

Expediente: 2020000001381 
 
Interesado: (V70467857) GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIV A DOS VECIÑOS 
 
 
 
 
 
 
ASUNTO: Pago da liquidación da asignación anual (quinto pag amento).  
 
Órgano Competente : Presidente da Corporación. 
 

• O RC co núm. Operación 220200047690 emítese para atender ao derradeiro pagamento 
deste exercicio, ata completar o importe anual asignado a este Grupo político. . 

•  O abono deberá efectuarse na conta do  Grupo Provincial Alternativa dos Veciños  (NIF 
V70467857) número ES06 2080 0064 9530 4001 6243. 

 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

646760bf3867dc59200a42fd3d59e

745a351810c

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 18/12/2020 10:44



 1 

 

 

 

 
 

DEPUTACIÓN PROVINCIAL A CORUÑA 
 

PRESIDENCIA 
 

 
Expediente: 2020000001381 
 

 

RESOLUCIÓN POLA QUE SE APROBA O DERRADEIRO PAGO (CUARTA XUSTIFICACIÓN) DA 
ASIGNACIÓN DO EXERCICIO 2020 AO GRUPO POLÍTICO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOS. 

 

Don VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO, Presidente da Deputación Provincial da Coruña, 

ANTECEDENTES 

No Boletín oficial da provincia número 245 do 26 de decembro de 2019 publícase o anuncio da 
aprobación definitiva do Orzamento xeral provincial para o exercicio 2020 e as bases para a súa 
execución. 

 
A número 57 das bases de execución regulamenta a asignación aos grupos políticos provinciais no 
desenvolvemento o previsto no artigo 73.3 da Lei 7/1985, do 2 de abril, reguladora das Bases do 
Réxime local fixa para o grupo político provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS un importe 
trimestral de 7.500,00 € de conformidade co establecido no artigo 73.3 da Lei reguladora das 
bases de réxime local. 

 
O grupo político provincial Alternativa dos Veciños dispón do número de identificación fiscal, ten 
aberta unha conta bancaria a nome do grupo e baixo a devandito número de identificación fiscal. 

 
Presentouse a documentación xustificativa achegada polo voceiro do Grupo, que foi obxecto de 
preceptivo informe da Intervención Provincial.  O importe xustificado ascende a 10.122,16 € e para 
facer o pago do importe restante ata completar a asignación anual máxima de 30.000 euros existe 
crédito orzamentario na aplicación 0000/912.02/480 que ten por finalidade atender a asignación 
provincial proposta. 
 

 
En virtude dos antecedentes, RESOLVO: 

 
PRIMEIRO.- Dar por xustificado o importe de 10.122,16 € a que ascende a documentación 
presentada por gastos xestionados no período comprendido entre o 05/10/2020 ao 17/12/2020. 
En consecuencia o resumo da actividade realizada, acreditada e xustificada neste exercicio e ata o 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 28/12/2020 13:33

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 28/12/2020 13:39
Nº 42628 / 2020 - 28/12/2020
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: 79d7ddf5ae9c71eedcefc6bc7b6e7cf3cf36d1ce3d6bcd3a779db971a779



 2 

día 17/12/29020 responde ao seguinte detalle: 
 

0.-Importe anual  30.000,00 

II.- Importe trimestral da asignación anticipado   7.500,00 

III.-Importe que se xustifica : 4 xustificación     10.122,16 

IV.-Importe reposición por gastos xustificados  ata 17/12/2020 

1ª xustificación 9.526,33 

2ª xustificación      1.350,36    

3ª xustificación       9.137,92    

4ª xustificación     10.122,16    

Total xustificado: 30.136,77 

VI. Total pagos recibidos polo  Grupo no 2020   27.514,61 

VII.- Importe dispoñible= Importe anual- Total xustificado   -136,77 

 

SEGUNDO.- Recoñecer unha obriga de pago na aplicación 0000/91202/480 e aprobar o aboamento da 
asignación correspondente a esta xustificación do 2020, polo importe restante de 2.485,39 € a prol do 
Grupo político provincial ALTERNATIVA DOS VECIÑOS (NIF: V70467857), e ingresalo na súa conta na 
entidade financeira ABANCA: IBAN: ES06 2080 0064 9530 4001 6243.  

 
TERCEIRO: A documentación xustificativa dos pagos a os grupos políticos provinciais a súa tramitación 
publicarase no portal da transparencia da deputación  co contido permitido pola lexislación vixente. 

 
CUARTO: Comunicar esta Resolución aos servizos administrativos provinciais relacionados coa materia 
obxecto da mesma. 

 
Contra a presente resolución, que pon fin á vía administrativa, pódese interpor, alternativamente, recurso 
de reposición potestativo, no prazo dun mes perante o mesmo órgano que ditou o acto, ou recurso 
contencioso-administrativo, perante o Xulgado do Contencioso Administrativo da Coruña ou daquel no 
que teña o seu domicilio o recorrente, á súa elección, no prazo de dous meses, a partir do día seguinte a 
aquel no que teña lugar a notificación. Se se optara por interpor o recurso de reposición potestativo non 
se poderá interpor recurso contencioso administrativo ata que aquel sexa resolto expresamente ou se 
produza a súa desestimación por silencio. 

 
Todo isto, sen prexuízo de que se poda exercitar calquera outro recurso que se estime pertinente. 

 
 

 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 28/12/2020 13:33

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 28/12/2020 13:39
Nº 42628 / 2020 - 28/12/2020
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: 79d7ddf5ae9c71eedcefc6bc7b6e7cf3cf36d1ce3d6bcd3a779db971a779



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

250Clave operación

 ADO

2020000001381

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN Y 

RECONOCIMIENTO DE 

OBLIGACIÓN.

 2020Ejercicio:

Oficina

 1

 220200047690Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220200098440000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

2.485,3991202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2020 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS CON TREINTA Y NUEVE CENTIMOS .

2.485,39

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

Texto libre

GR.PROV. ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- CANTIDADE RESTANTE PARA COMPLETAR O IMPORTE DE 30.000 ¿ DA 

ASIGNACIÓN ANUAL AO GRUPO

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 29/12/2020

 220200049265

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2020 - 220200049265ADO SOBRE RETENIDO: ADO SOBRE RETENIDO DIPU
/2020 - 220200049265

Código para validación: R5G83-PEV2F-LISIP
Fecha de emisión: 15 de Enero de 2021 a las 16:07:15
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 29/12/2020 09:21

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 29/12/2020 09:38

3.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 29/12/2020 10:30

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 29/12/2020 12:57

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
27

69
73

 R
5G

83
-P

E
V

2F
-L

IS
IP

 2
F

98
42

88
D

9D
2B

94
37

E
32

E
D

50
62

5F
C

60
61

12
86

83
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

500Clave operación

   P

2020000001381

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

ORDENACIÓN DEL PAGO

 2020Ejercicio:

Oficina

 1

 220200049265Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220200098440000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

2.485,3991202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2020 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS CON TREINTA Y NUEVE CENTIMOS .

2.485,39

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

Texto libre

GR.PROV. ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- CANTIDADE RESTANTE PARA COMPLETAR O IMPORTE DE 30.000 ¿ DA 

ASIGNACIÓN ANUAL AO GRUPO

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 29/12/2020

 220200049272

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2020 - 220200049272MANDAMIENTOS DE GASTOS CORRIENTE:  DIPU/2020
- 220200049272

Código para validación: 1BGU7-O5QSG-AZC6B
Fecha de emisión: 15 de Enero de 2021 a las 16:07:27
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 29/12/2020 09:21

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Aprobado 29/12/2020 09:38

3.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 29/12/2020 10:33

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 29/12/2020 13:00

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
27

69
84

 1
B

G
U

7-
O

5Q
S

G
-A

Z
C

6B
 6

E
0E

F
F

60
64

E
E

42
25

39
E

82
0F

E
72

1F
60

E
2D

B
08

31
F

F
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

600Clave operación

    R

2020000001381

Aplicacións:

Nº. Expediente:

CONTABILIDADE DO 

ORZAMENTO DE GASTOS

REALIZACION DEL PAGO 

MATERIAL

 2020Exercicio:

Oficina

 1

 220200049272Nº. Op.Anterior:

ORZAMENTO CORRENTE

 220200098440000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

2.485,3991202 480

Orzamento

Importe EUROSAplicación non Orzamentaria I.V.E. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2020 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS CON TREINTA Y NUEVE CENTIMOS .

2.485,39

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descontos:

Ordinal Bancario
(Nº: 1)

Caixa ou Banco Pagador

223 BANCO DE SABADELL(PRESUPUESTOS)Ordinal

Forma de 

Pago

Área orixe 

do Gasto

0301
Tipo de 

Pago

TransferenciaDirecto

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proxecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL ALTERNATIVA DOS VECIÑOSV70467857

Nº de 

cheque

CAGLESMMXXX ES06 2080 0064 9530 4001 6243

Texto libre

GR.PROV. ALTERNATIVA DOS VECIÑOS.- CANTIDADE RESTANTE PARA COMPLETAR O IMPORTE DE 30.000 ¿ DA 

ASIGNACIÓN ANUAL AO GRUPO

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidade Orzamentaria con

Data 30/12/2020

 220200049557

Nº Caja:  20200019333

600_G_PAGO: PAGOS PRESUPUESTARIOS DIPU/2020 -
220200049557

Código para validación: X9U8Q-QWQIW-7V5VQ
Fecha de emisión: 15 de Enero de 2021 a las 16:21:11
Página 1 de 1

NO REQUIERE FIRMAS

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
27

77
35

 X
9U

8Q
-Q

W
Q

IW
-7

V
5V

Q
 B

D
29

F
F

10
E

F
F

6A
10

07
C

C
F

6B
C

A
D

F
B

E
E

38
02

49
C

95
24

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 n
o 

re
qu

ie
re

 fi
rm

as
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.


	Índice

